
  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/75 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 21. zasedání dne 21.08.2023 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0724/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0788-23-P01; 

 u k l á d á  

 vedoucí odboru ekonomického ve spolupráci s vedoucím odboru investic připravit 

nové nájemní smlouvy pro nemocnice Zlínského kraje dle nových odhadů do 

30.09.2023. 

 
 

2 Záštity a finanční dary  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0725/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad: 
1) mysliveckou slavností pod názvem „Myslivosti zdar“ pořádanou ve Valašském 

muzeu v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm spolkem Českomoravská myslivecká 

jednota, z.s., se sídlem Jungmannova 32/25, Nové Město (Praha 1), 110 00 Praha, 

IČO 00443174, Klubem autorů při ČMMJ; 
2) akcí „Běh NADĚJE“ pořádnou spolkem NADĚJE, se sídlem K Brance 11/19E, 

Stodůlky, 155 00 Praha, IČO 00570931, pobočka Otrokovice, se sídlem tř. T. Bati 

1619, 765 02 Otrokovice; 
3) Regionální dopravní konferencí pořádanou společností DataFriends s.r.o., se 

sídlem Jindřichova 640/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 05689651; 
4) projektem „ELIXÍR - jedno tělo - jedna duše - jedno zdraví“ realizovaným Ing. 

Martinou Lerlovou, s místem podnikání ***, IČO 45678251; 
5) závodem ploché dráhy v Březolupech XIX. Slovácký ovál pořádaným pobočným 

spolkem Autoklub v AČR Březolupy, se sídlem č. p. 475, 687 13 Březolupy, IČO 

62831950; 
6) akcí BĚHEJ VALACHY pořádanou společností VALACHY TOUR EVENTS s.r.o., 

se sídlem Vylanta 235, Dolní Ves, 763 16 Fryšták, IČO 19271859; 

 

 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/75 

7) regionálním kolem soutěže EY Podnikatel roku 2023 Zlínského kraje pořádaným 

společností Ernst & Young, s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 - 

Nové Město, IČO 26705338; 
  
b) záštitu Bc. Hany Ančincové, statutární náměstkyně hejtmana Zlínského kraje, nad 

závěrečnou konferencí Sociálně pedagogické poradny pod názvem „Mosty 

spolupráce“ pořádanou Azylovým domem pro ženy a matky s dětmi o.p.s., se sídlem 

Hrbová 1561, 755 01 Vsetín, IČO 25909614; 
  
c) záštitu Ing. Mgr. Zuzany Fišerové Ph.D., radní Zlínského kraje, nad II. ročníkem 

literární a výtvarné soutěže u příležitosti výročí narození J. A. Komenského 

pořádaným příspěvkovou organizací Střední škola - Centrum odborné přípravy 

technické Uherský Brod, se sídlem Vlčnovská 688, 688 01 Uherský Brod, IČO 

15527816; 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí finančních darů: 

a) ve výši 36.000 Kč Sdružení osvobozených politických vězňů a pozůstalých, z. s., 

se sídlem Legerova 1854/22, Nové Město, 120 00 Praha, IČO 69781923, v 

souvislosti s jeho péčí o politické vězně bydlící ve Zlínském kraji v roce 2023; 

b) ve výši 30.000 Kč Nadačnímu fondu Pavla Novotného, se sídlem Vrchní 280, 747 

31 Chlebičov, IČO 04918304, v souvislosti s realizací projektu „Kavárna Života“ v 

Krajské nemocnici T. Bati, a. s. v roce 2023. 

 
 

3 Spolufinancování programů Ministerstva vnitra - generálního ředitelství HZS 
ČR - investiční dotace na stavbu/rekonstrukci požárních zbrojnic a na nákup 
cisternové automobilové stříkačky pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obcí v roce 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0726/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit v souladu se Zásadami pro poskytování 

investičních dotací obcím v rámci programu MV - GŘ HZS ČR „Dotace pro jednotky 

SDH obcí“, poskytnutí individuálních investičních dotací z Fondu Zlínského kraje 

obcím, dle přílohy č. 0839-23-P01, a uzavření veřejnoprávních smluv, dle příloh č. 

0839-23-P02 a č. 0839-23-P03. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/75 

4 Odbor KH - schválení finanční daru Krajskému ředitelství policie Zlínského 
kraje v roce 2023  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0727/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí finančního daru Krajskému 

ředitelství policie Zlínského kraje, se sídlem J. A. Bati 5637, 760 01 Zlín, IČO 

72052767,na pořízení zařízení a materiálu a uzavření darovací smlouvy, dle přílohy 

č. 0837-23-P02. 

 
 

5 Odbor KH - dotace z Fondu ZK na Mezinárodní soutěž tradičních zápřeží 
Kroměříž 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0728/R21/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční individuální dotace z Fondu Zlínského kraje - sekce 

Rozvojové programy a krizové řízení - Individuální podpora KH do výše 50.000 Kč, 

současně však maximálně 9 % celkových způsobilých výdajů, zapsanému ústavu 

Společnost přátel klasických zápřeží ČR, z. ú., IČO 08393231, na pořádaní 

mezinárodní soutěže tradičních zápřeží Kroměříž 2023 a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0836-23-P02. 

 
 

6 Změna členství ve Výboru sociálním Zastupitelstva Zlínského kraje  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0729/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

1) vzít na vědomí v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, odstoupení z funkce členky Výboru 

sociálního Zastupitelstva Zlínského kraje, Jindřišky Janůjové s účinností ke dni 

31.07.2023; 

2) zvolit v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích, ve znění pozdějších předpisů, do funkce členky Výboru sociálního 

Zastupitelstva Zlínského kraje Mgr. Moniku Zajíčkovou s účinností ode dne 

12.09.2023. 

 
 
 
 
 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/75 

7 Krajské kolo soutěže Vesnice roku 2023 - finanční dary oceněným 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0730/R21/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí finančních darů v rámci ocenění krajského kola soutěže Vesnice roku 

2023 v členění: 

1. obci Rokytnice, IČO 70805202, se sídlem Rokytnice 58, 763 21, finanční dar ve 

výši 20.000 Kč za získání „Diplomu za Vesnickou knihovnu Zlínského kraje roku 

2023“; 

2. obci Malá Bystřice, IČO 00304085, se sídlem Malá Bystřice 55, 756 27 Malá 

Bystřice, finanční dar ve výši 20.000 Kč za získání „Diplomu za vzorné vedení obecní 

kroniky“; 

3. obci Kudlovice, IČO 00291072, se sídlem Kudlovice 39, 687 03 Kudlovice, 

finanční dar ve výši 20.000 Kč za získání „Diplomu za udržování lidových tradic“; 

 

a uzavření darovací smlouvy, dle přílohy č. 0835-23-P02; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí finančních darů v rámci ocenění 

krajského kola soutěže Vesnice roku 2023 v členění: 

1. obci Ostrožská Lhota, IČO 00291196, se sídlem Ostrožská Lhota 148, 687 23 

Ostrožská Lhota, finanční dar ve výši 500.000 Kč za získání „Zlaté stuhy“ vítězství v 

krajském kole soutěže; 

2. obci Nedachlebice, IČO 00291145, se sídlem Nedachlebice 250, 687 15 

Nedachlebice, finanční dar ve výši 160.000 Kč za získání „Oranžové stuhy“ 

spolupráce obce a zemědělského subjektu; 

 

a uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 0835-23-P02. 

 
 

8 Podpora rozvoje území Zlínského kraje - individuální investiční dotace z 
Fondu Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0731/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí individuální investiční dotace z 

Fondu Zlínského kraje Městu Vizovice, IČO 00284653, se sídlem Masarykovo nám. 

1007, 763 12 Vizovice, ve výši 2.960.144 Kč, současně však max. 50 % celkových 

způsobilých výdajů na realizaci projektu „ARBORETUM Vizovice“, a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0838-23-P03. 

 
 
 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/75 

9 Zdravotnictví - změna závazných ukazatelů na rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0732/R21/23 s c h v a l u j e  

 snížení příspěvku na provoz na rok 2023 o 45.000.000 Kč na celkovou výši 

304.982.000 Kč u příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Zlínského kraje, IČO 62182137, dle přílohy č. 0841-23-P01. 

 
 

10 Vyhodnocení ankety Pracovník roku v sociálních službách Zlínského kraje 
pro rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0733/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. seznam kandidátů navržených v anketě Pracovník roku v sociálních službách 

Zlínského kraje pro rok 2023, dle přílohy č. 0797-23-P02; 

 

2. zápis z jednání komise pro výběr nejvhodnějších kandidátů k ocenění Pracovník 

roku v sociálních službách Zlínského kraje pro rok 2023, dle přílohy č. 0797-23-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1. vybrané pracovníky poskytovatelů sociálních služeb k ocenění Pracovník roku v 

sociálních službách Zlínského kraje pro rok 2023 a vybrané pracovníky 

poskytovatelů sociálních služeb k Mimořádnému ocenění, dle přílohy č. 0797-23-

P04; 

 

2. poskytnutí finančního daru z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2023 pěti 

pracovníkům po 15.000 Kč vybraných k ocenění Pracovník roku v sociálních 

službách Zlínského kraje pro rok 2023, dle přílohy č. 0797-23-P04. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/75 

11 Aktualizace příloh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve ZK pro rok 
2023, aktualizace Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve ZK pro rok 2024 
a jeho příloh, aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ve 
Zlínském kraji pro období 2023-2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0734/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

 

1) aktualizaci Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024 

a jeho přílohu č. 2 Zásobník rozvojových záměrů pro rok 2024, dle přílohy č. 0789-

23-P03 a příloh č. 0789-23-P17 až 0789-23-P24; 

 

2) 8. aktualizaci Základní sítě sociálních služeb Zlínského kraje pro období 2023-

2025, tj. přílohy č. 1 Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 

rok 2023 a Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024, 

dle přílohy č. 0789-23-P02 a příloh č. 0789-23-P04 až 0789-23-P16 a přílohy č. 

0789-23-P26; 

 

3) 2. aktualizaci Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 

pro období 2023–2025, dle přílohy č. 0789-23-P25. 

 
 

12 Finanční podpora z rozpočtu ZK k zajištění dostupnosti SSL pro rok 2023 - 
výzva č. 2, dofinancování, dodatky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0735/R21/23 s c h v a l u j e  

 Dodatek č. 2 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu pro 

poskytovatele Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČO 

00092096, Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, dle přílohy č. 0790-23-P02 a 

to za podmínky, že Zastupitelstvo Zlínského kraje schválí na svém zasedání dne 

11.09.2023 8. aktualizaci Přílohy č. 1 Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve 

Zlínském kraji pro rok 2023; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

 

1. poskytnutí finanční podpory a uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti 

sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2023 č. D/2497/2023/SOC mezi 

Zlínským krajem a společností Centrum služeb a podpory Zlín, o.p.s., IČO 

25300083, Mostní 4058, 760 01 Zlín 1, dle přílohy č. 0790-23-P03; 

 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/75 

2. poskytnutí finanční podpory a Dodatek č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku 

na provoz na poskytování sociálních služeb pro rok 2023 pro Sociální služby 

Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČO 00092096, Štěpnická 1139, 686 06 

Uherské Hradiště, dle příloh č. 0790-23-P04, č. 0790-23-P11 a č. 0790-23-P12 a to 

za podmínky, že Zastupitelstvo Zlínského kraje schválí na svém zasedání dne 

11.09.2023 8. aktualizaci Přílohy č. 1 Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve 

Zlínském kraji pro rok 2023; 

 

3. Dodatek č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz na poskytování 

sociálních služeb pro rok 2022 pro Sociální služby Haná, příspěvková organizace, 

IČO 17330947, Parková 21, 768 21 Kvasice, dle přílohy č. 0790-23-P05, č. 0790-

23-P11 a č. 0790-23-P12; 

 

4. poskytnutí finanční podpory a uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti 

sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2023 č. D/2557/2023/SOC mezi 

Zlínským krajem a společností Diakonie ČCE - středisko Vsetín, IČO 73633178, 

Strmá 34, 755 01 Vsetín, dle přílohy č. 0790-23-P06; 

 

5. uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí finanční podpory z 

rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území 

Zlínského kraje pro rok 2023 č. D/4111/2023/SOC mezi Zlínským krajem a 

společností SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace, IČO 62180444, K. Čapka 

1615, 765 02 Otrokovice, dle přílohy č. 0790-23-P07; 

 

6. vzor Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí finanční podpory z 

rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území 

Zlínského kraje pro rok 2023, dle přílohy č. 0790-23-P08; 

 

7. vzor Dodatku č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz na poskytování 

sociálních služeb pro rok 2023, dle přílohy č. 0790-23-P09; 

 

8. poskytnutí finanční podpory a uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti 

sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2023 mezi Zlínským krajem a: 

 

ABAPO, s.r.o., IČO 02672910, Divadelní 3242, 760 01 Zlín 1, 

AHC Odlehčovací centrum Vizovice z.ú. (do 09.08.2023 název Dotek z.ú.), IČO 

27664333, Pardubská 1194, 763 12 Vizovice, 

Auxilium o.p.s., IČO 02083825, Hošťálková 428, 756 22 Hošťálková u Vsetína, 

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s., IČO 25909614, Hrbová 1561, 755 01 

Vsetín 1, 

Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o.p.s., IČO 26593823, Gahurova 

5265, 760 01 Zlín 1, 

DECENT Hulín, příspěvková organizace, IČO 47934344, Eduarda Světlíka 1197, 

768 24 Hulín, 

Diakonie ČCE - středisko CESTA, IČO 65267991, Na Stavidle 1266, 686 01 Uherské 

Hradiště 1, 

 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/75 

Diakonie Valašské Meziříčí, IČO 73632783, Žerotínova 1421, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1, 

Domov pro seniory Koryčany, IČO 68684053, Kyjovská 77, 768 05 Koryčany, 

Elim Vsetín, o.p.s., IČO 01955144, Horní Jasenka 119, 755 01 Vsetín 1, 

Charita Bystřice pod Hostýnem, IČO 47930560, 6. května 1612, 768 61 Bystřice pod 

Hostýnem 1, 

Charita Holešov, IČO 47930063, Tovární 1407/28, 769 01 Holešov, 

Charita Kroměříž, IČO 18189750, Ztracená 63/1, 767 01 Kroměříž 1, 

Charita Luhačovice, IČO 73633071, Hradisko 100, 763 26 Luhačovice, 

Charita Nový Hrozenkov, IČO 48773514, Nový Hrozenkov 504, 756 04 Nový 

Hrozenkov, 

Charita Otrokovice, IČO 46276262, Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice 2, 

Charita Slavičín, IČO 70435618, Komenského 115, 763 21 Slavičín, 

Charita Uherské Hradiště, IČO 44018886, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské 

Hradiště 1, 

Charita Uherský Brod, IČO 48489336, Mariánské nám. 13, 688 01 Uherský Brod 1, 

Charita Valašské Klobouky, IČO 73633607, Školní 944, 766 01 Valašské Klobouky, 

Charita Valašské Meziříčí, IČO 47997885, Kpt. Zavadila 1345, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1, 

Charita Vsetín, IČO 44740778, Horní náměstí 135, 755 01 Vsetín 1, 

Charita Zlín, IČO 44117434, Burešov 4886, 760 01 Zlín 1, 

Letokruhy, o. p. s., IČO 26870011, Tyršova 1271, 755 01 Vsetín 1, 

Linka SOS Zlín, příspěvková organizace, IČO 71294449, Za Školou 570, Prštné, 

760 01 Zlín 1, 

Maltézská pomoc, o.p.s., IČO 26708451, Lázeňská 485/2, Praha 1 - Malá Strana, 

118 00 Praha 011, 

NADĚJE, IČO 00570931, K Brance 11/19e, Praha 13 - Stodůlky, 155 00 Praha 515, 

Obec Babice, IČO 00290777, Babice 508, 687 03 Babice u Uherského Hradiště, 

Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín, IČO 00426326, Potoky 3314, 760 01 

Zlín 1, 

ONŽ - pomoc a poradenství pro ženy a dívky, z.s., IČO 00537675, Voršilská 139/5, 

Praha 1 - Nové Město, 110 00 Praha 1, 

Pečovatelská služba Kroměříž z.ú., IČO 26940931, Nitranská 4091/11, 767 01 

Kroměříž 1, 

Pečovatelská služba Napajedla, příspěvková organizace, IČO 04294548, Pod 

Kalvárií 90, 763 61 Napajedla, 

Podané ruce - osobní asistence, IČO 70632596, Zborovská 465, Místek, 738 01 

Frýdek-Místek 1, 

Poradenské centrum pro sluchově postižené Kroměříž, o.p.s., IČO 29314747, 

Velehradská 625/4, 767 01 Kroměříž 1, 

Rodinné centrum Kroměříž, z.s. a Středisko výchovné péče, IČO 04412672, 

Kollárova 658/13, 767 01 Kroměříž 1, 

Senior centrum UH, příspěvková organizace, IČO 70819173, Kollárova 1243, 686 

01 Uherské Hradiště 1, 

SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace, IČO 62180444, K. Čapka 1615, 765 

02 Otrokovice 2, 

 

 

 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/75 

Služby občanům Chropyně, příspěvková organizace, IČO 08786691, Komenského 

39, 768 11 Chropyně, 

Sociální služby Města Bojkovice, příspěvková organizace, IČO 71225773, 

Černíkova 965, 687 71 Bojkovice, 

Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČO 71193430, Riegrovo 

náměstí 159/15, 767 01 Kroměříž 1, 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, příspěvková organizace, IČO 71230629, Za 

Humny 2292, 688 01 Uherský Brod 1, 

Společnost pro ranou péči, pobočka Brno, IČO 75094924, Uzbecká 572/32, 

Bohunice, 625 00 Brno 25, 

Společnost pro ranou péči, pobočka pro zrak Olomouc, IČO 75095009, Střední 

novosadská 356/52, Nové Sady, 779 00 Olomouc 9, 

Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., IČO 26986728, Chlumská 453, Louky, 763 

02 Zlín 4, 

Unie Kompas, z.s., IČO 67028144, Pod Stráněmi 2505, 760 01 Zlín 1, 

 

a to dle příloh č. 0790-23-P08 a č. 0790-23-P10; 

 

9. poskytnutí finanční podpory a Dodatek č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku 

na provoz na poskytování sociálních služeb pro rok 2023: 

 

Poradenské a krizové centrum, příspěvková organizace, IČO 00839281, U Náhonu 

5208, 760 01 Zlín 1, 

Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, příspěvková organizace, IČO 

70850917, Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták, 

 

a to dle příloh č. 0790-23-P09, č. 0790-23-P11 a č. 0790-23-P12. 

 
 

13 Sociální služby - dodatky ke zřizovacím listinám 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0736/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit:  

1. Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Sociální služby Haná, 

IČO 17330947, dle přílohy č. 0795-23-P01; 

 

2. Dodatek č. 28 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Sociální služby Vsetín, 

IČO 49562827, dle přílohy č. 0795-23-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/75 

14 Sociální služby - zjednodušené investiční záměry, čerpání fondů investic na 
rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0737/R21/23 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „Domov pro seniory Burešov, p.o. - Nákup lůžek“, dle přílohy č. 0796-23-P02; 

b) „SSL Haná - Klimatizace pro DOZP Zborovice a DZR Kvasice“, dle přílohy č. 

0796-23-P02; 

c) „SSL Haná - Lékařské dorozumívací zařízení Zborovice“, dle přílohy č. 0796-23-

P02; 

d) „Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. - nákup gastrozařízení“, dle přílohy č. 

0796-23-P02; 

e) „DZP Javorník, Chvalčov - rekonstrukce plynové kotelny“, dle přílohy č. 0796-23-

P02; 

 

2. zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) č. 2031/100/08/23/Z na akci „Domov pro seniory Burešov, p.o. - Nákup lůžek“, dle 

přílohy č. 0796-23-P03; 

b) č. 2032/100/08/23/Z na akci „SSL Haná - Klimatizace pro DOZP Zborovice a DZR 

Kvasice“, dle přílohy č. 0796-23-P04; 

c) č. 2033/100/08/23/Z na akci „SSL Haná - Lékařské dorozumívací zařízení 

Zborovice“, dle přílohy č. 0796-23-P05; 

d) č. 2034/100/08/23/Z na akci „Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. - nákup 

gastrozařízení“, dle přílohy č. 0796-23-P06; 

e) č. 2035/100/08/23/Z na akci „DZP Javorník, Chvalčov - rekonstrukce plynové 

kotelny“, dle přílohy č. 0796-23-P07; 

 

3. poskytnutí investičního příspěvku ve výši: 

a) 1.330.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 příspěvkové organizaci 

Domov pro seniory Burešov, se sídlem Burešov 4884, 760 01 Zlín, IČO 70851042, 

na přípravu a realizaci akce „Domov pro seniory Burešov, p.o. - Nákup lůžek“, dle 

přílohy č. 0796-23-P08; 

b) 185.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 příspěvkové organizaci Domov 

pro seniory Burešov, se sídlem Burešov 4884, 760 01 Zlín, IČO 70851042, na 

pořízení venkovního kovového schodiště a multifunkční barevné tiskárny, dle přílohy 

č. 0796-23-P09; 

c) 2.342.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 příspěvkové organizaci 

Sociální služby Haná, se sídlem Parková 21, 768 21 Kvasice, IČO 17330947, na 

přípravu a realizaci akce „SSL Haná - Lékařské dorozumívací zařízení Zborovice“, 

dle přílohy č. 0796-23-P10; 

d) 4.360.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 příspěvkové organizaci 

Sociální služby Haná, se sídlem Parková 21, 768 21 Kvasice, IČO 17330947, na 

přípravu a realizaci akce „DZP Javorník, Chvalčov - rekonstrukce plynové kotelny“, 

dle přílohy č. 0796-23-P11; 

 

 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/75 

4. změny plánů tvorby a použití fondů investic příspěvkových organizací v sociální 

zřizovaných Zlínským krajem na rok 2023: 

a) změnu č. 6 příspěvkové organizace Sociální služby Uherské Hradiště, se sídlem 

Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 00092096, dle přílohy č. 0796-23-

P12; 

b) změnu č. 5 příspěvkové organizace Domov pro seniory Burešov, se sídlem 

Burešov 4884, 760 01 Zlín, IČO 70851042, dle přílohy č. 0796-23-P13; 

c) změnu č. 4 příspěvkové organizace Sociální služby Haná, se sídlem Parková 21, 

768 21 Kvasice, IČO 17330947, dle přílohy č. 0796-23-P14; 

 

5. zrušení uloženého odvodu finančních prostředků do rozpočtu zřizovatele z fondu 

investic příspěvkové organizace Sociální služby Haná, se sídlem Parková 21, 768 

21 Kvasice, IČO 17330947, ve výši 1.500.000 Kč; 

 

6. rozpočtové opatření č. RZK/0201/2023, dle přílohy č. 0796-23-P15; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „Domov pro seniory Burešov, p. o. – Nákup lůžek“ příspěvkovou organizaci 

Domov pro seniory Burešov, se sídlem Burešov 4884, 760 01 Zlín, IČO 70851042; 

b) „SSL Haná – klimatizace pro DOZP Zborovice a DZR Kvasice“ příspěvkovou 

organizaci Sociální služby Haná, se sídlem Parková 21, 768 21 Kvasice, IČO 

17330947; 

c) „SSL Haná – lékařské dorozumívací zařízení Zborovice“ příspěvkovou organizaci 

Sociální služby Haná, se sídlem Parková 21, 768 21 Kvasice, IČO 17330947; 

d) „Sociální služby Uherské Hradiště, p. o. – nákup gastrozařízení“ příspěvkovou 

organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, se sídlem Štěpnická 1139, 686 06 

Uherské Hradiště, IČO 00092096; 

e) „DZP Javorník, Chvalčov – rekonstrukce plynové kotelny“ příspěvkovou 

organizaci Sociální služby Haná, se sídlem Parková 21, 768 21 Kvasice, IČO 

17330947. 

 
 

15 Sociální věci - podlicenční smlouva k realizaci auditu 
familyfriendlycommunity 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0738/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření podlicenční smlouvy mezi Zlínským 

krajem a Jihomoravským krajem, IČO 70888337, sídlo Žerotínovo náměstí 449/3, 

601 82 Brno, na poskytnutí oprávnění k využívání nástrojů a metodiky auditu 

familyfriendlycommunity, dle přílohy č. 0794-23-P01. 

 
 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/75 

16 Sociální věci - výsledek výběrového řízení na pracovní místo 
ředitele/ředitelky Sociálních služeb Olšava, příspěvkové organizace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0739/R21/23 s c h v a l u j e  

 výsledek výběrového řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Sociálních služeb 

Olšava, příspěvkové organizace, IČO 70850909, na základě zápisu z jednání 

výběrové komise, dle přílohy č. 0870-23-P01; 

 j m e n u j e  

 s účinností od 01.01.2024 paní Ing. Marii Vaškovicovou na pracovní místo ředitelky 

Sociálních služeb Olšava, příspěvkové organizace, IČO 70850909, dle přílohy č. 

0870-23-P02; 

 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.01.2024 plat ředitelce Sociálních služeb Olšava, příspěvkové 

organizace, IČO 70850909, dle přílohy č. 0870-23-P03. 

 
 

17 Projekt „Transformace ve Zlínském kraji - zvyšování kvality služeb“ - 
výsledek veřejné zakázky a změna č. 2 projektového rámce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0740/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly o jednání hodnoticí komise veřejné zakázky s názvem „Podpora sociálních 

služeb v práci s klientem – oblast pracovního uplatnění“, realizované formou 

otevřeného nadlimitního řízení, dle příloh č. 0792-23-P02 a č. 0792-23-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 2 Projektového rámce projektu Zlínského kraje „Transformace ve 

Zlínském kraji – zvyšování kvality služeb“, dle přílohy č. 0792-23-P04; 

2. výběr dodavatele Rytmus – od klienta k občanovi, z.ú., se sídlem Londýnská 

309/81, 120 00 Praha 2, IČO 61383783; 

3. uzavření Smlouvy o realizaci podpory v oblasti pracovního uplatnění klientů 

sociálních služeb s dodavatelem Rytmus – od klienta k občanovi, z.ú., se sídlem 

Londýnská 309/81, 120 00 Praha 2, IČO 61383783, dle přílohy č. 0792-23-P05; 

4. rozpočtové opatření RZK/0193/2023, dle přílohy č. 0792-23-P06. 

 
 
 
 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/75 

18 RP01-23 Podpora vodohospodářské infrastruktury - poskytnutí dotací a 
RP01-20 Podpora vodohospodářské infrastruktury - hodnocení programu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0741/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. poskytnutí investičních dotací na realizaci projektů v rámci programu RP01-23 

Podpora vodohospodářské infrastruktury subjektům v členění dle přílohy č. 0793-

23-P02, a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí této dotace dle vzoru 

smlouvy uvedeného v přílohách č. 0793-23-P03 a č. 0793-23-P04, a v souladu s 

přílohou č. 0793-23-P01; 

 

2. rozpočtové opatření č. ZZK/0020/2023, dle přílohy č. 0793-23-P05; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Vyhodnocení programu RP01-20 Podpora vodohospodářské infrastruktury, dle 

přílohy č. 0793-23-P06. 

 
 

19 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje - změna č. 112 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0742/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit změnu č. 112 Plánu rozvoje vodovodů a 

kanalizací Zlínského kraje v části vodovody obce Kvasice, dle přílohy č. 0791-23-

P02. 

 
 

20 Doprava - údržba účelové komunikace Martinice-Zahnašovice 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0743/R21/23 s o u h l a s í  

 se zajištěním letní a zimní údržby komunikace v uzavřeném areálu Strategické 

průmyslové zóny Holešov, v období od 1. srpna 2023 do 30. září 2024, příspěvkovou 

organizací Ředitelství silnic Zlínského kraje, se sídlem K Majáku 5001, 761 01 Zlín, 

IČO 70934860, dle přílohy 0798-23-P01. 

 
 
 
 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/75 

21 Doprava - změna účelu čerpání investičního příspěvku ŘSZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0744/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Žádost o schválení změny účelu čerpání investičního příspěvku, dle přílohy č. 0799-

23-P01; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit změnu účelu čerpání investičního příspěvku 

poskytnutého Zlínským krajem příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského 

kraje se sídlem K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860, v souladu s žádostí o 

schválení této změny, dle přílohy č. 0799-23-P01. 

 
 

22 Vjezdy na autobusové nádraží na Vsetíně 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0745/R21/23 s c h v a l u j e  

 zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby formou jednacího řízení bez 

uveřejnění, pro uzavření smlouvy k zajištění užití odjezdových, příjezdových a 

průjezdných stání na autobusovém nádraží na Vsetíně od 01.10.2023 dopravci v 

rámci provozu linek v závazku veřejné služby Zlínského kraje, s vlastníkem nebo 

provozovatelem předmětného autobusového nádraží; 

 j m e n u j e  

 komisi pro jednání s dodavatelem o obsahu dodavatelské smlouvy, ve složení: 

Ing. Radek Doležel, předseda komise, Ing. Martin Novák, Mgr. Libor Fusek, a 

náhradníky: Ing. arch. Jakub Zach, Ing. Martin Štětkář, Ing. Ivana Michalovičová. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/75 

23 Nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0746/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
I. schválit nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných 

výměrách, a to včetně veškerých jejich součástí a příslušenství: 
  
A. bezúplatným převodem pozemků: 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Tučapy: 
- p. č. 839/13, ostatní plocha, o výměře 34 m2, 
- p. č. 839/14, ostatní plocha, o výměře 167 m2, 
- p. č. 839/16, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
- p. č. 839/17, ostatní plocha, o výměře 21 m2, 
- p. č. 839/18, ostatní plocha, o výměře 28 m2, 
- p. č. 839/20, ostatní plocha, o výměře 498 m2, 
- p. č. 839/22, ostatní plocha, o výměře 260 m2, 
- p. č. 839/28, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
- p. č. 839/29, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
- p. č. 839/31, ostatní plocha, o výměře 13 m2, 
- p. č. 839/34, ostatní plocha, o výměře 82 m2, 
- p. č. 850/13, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
- p. č. 850/14, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
- p. č. 850/15, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 850/16, ostatní plocha, o výměře 69 m2, 
- p. č. 850/17, ostatní plocha, o výměře 25 m2, 
zapsaných na LV č. 1 od obce Tučapy, č.p. 30, 687 09 Tučapy, IČO 00362506; 
  
2. odděleného z původních pozemků p. č. 1163 a p. č. 1164 geometrickým plánem 

č. 613-13/2017, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Neubuz: 
- p. č. 1164, ostatní plocha, o výměře 443 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
3. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Zlín a k. ú. Štípa: 
- p. č. 986/13, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  

 

 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/75 

4. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Doubravy: 
- p. č. 1455/1, ostatní plocha, o výměře 1683 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Brumov-Bylnice a k. ú. Sidonie: 
- p. č. 6127/15, ostatní plocha, o výměře 28 m2, 
- p. č. 6129/4, ostatní plocha, o výměře 142 m2, 
- p. č. 6129/7, ostatní plocha, o výměře 236 m2, 
- p. č. 6129/9, ostatní plocha, o výměře 237 m2, 
- p. č. 6129/10, ostatní plocha, o výměře 768 m2, 
- p. č. 6129/49, ostatní plocha, o výměře 51 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
6. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Zlín a k. ú. Klečůvka: 
- p. č. 273/7, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
- p. č. 273/16, ostatní plocha, o výměře 45 m2, 
- p. č. 273/17, ostatní plocha, o výměře 6729 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
7. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Slušovice: 
- p. č. 1500/77, ostatní plocha, o výměře 36 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
8. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Napajedla: 
- p. č. 6368/2, ostatní plocha, o výměře 4110 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
9. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Křekov 
- p. č. 1186/34, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
zapsaného na LV č. 377 od ČR – Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 

Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451; 
  
10. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zlín: 
- p. č. 2735/106, ostatní plocha, o výměře 521 m2, 
zapsaných na LV č. 3 od ČR – Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 

Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451; 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/75 

  
11. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Vítonice a k. ú. Vítonice u Bystřice pod 

Hostýnem: 
- p. č. 5402/2, ostatní plocha, o výměře 22 m2, 

- p. č. 5402/3, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
zapsaných na LV. č. 10001 od obce Vítonice, Vítonice 82, 768 61 Bystřice pod 

Hostýnem, IČO 00380873; 
  
12. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Hovězí: 
- p. č. 15894/24, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111; 
  
13. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Vsetín: 
- p. č. 2509, vodní plocha, o výměře 141 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111; 
  
14. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Slavkov pod Hostýnem: 
- p. č. 1431/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111; 
  
15. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Vsetín: 
- p. č. 4003/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 322 m2, 
- p. č. 4003/5, ostatní plocha, o výměře 131 m2, 
- p. č. 4004, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, za podmínek 

dle přílohy č. 0863-23-P04; 
  
  
B. úplatným převodem pozemků: 
  
1. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Haluzice: 
- p. č. 579/20, ostatní plocha, o výměře 73 m2, 
zapsaného na LV č. 78 od ***, za cenu ve výši 7.300 Kč; 
  
2. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Sehradice: 
- p. č. 2949, ostatní plocha, o výměře 47 m2, 
zapsaného na LV č. 594 od ***, za cenu ve výši 2.820 Kč; 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/75 

  
3. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Újezd a k. ú. Újezd u Valašských 

Klobouk: 
- podíl ve výši id. 1/2 p. č. 4878/69, ostatní plocha, o výměře 120 m2, 
- p. č. 4878/71, ostatní plocha, o výměře 130 m2, 
- p. č. 4878/73, ostatní plocha, o výměře 74 m2, 
- p. č. 4878/78, ostatní plocha, o výměře 41 m2, 
- p. č. 4878/80, ostatní plocha, o výměře 123 m2, 
zapsaných na LV č. 1330 a na LV č. 1098 od ***, za cenu ve výši 25.680 Kč; 
  
4. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Pitín: 
a) 
- p. č. 5441/118, ostatní plocha, o výměře 38 m2, 
zapsaného na LV č. 236 od ***, za cenu ve výši 3.800 Kč; 
b) 
- p. č. 5441/109, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 
zapsaného na LV č. 831 od ***, za cenu ve výši 3.700 Kč; 
c) 
- p. č. 5441/110, ostatní plocha, o výměře 26 m2, 
- p. č. 5441/112, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
zapsaných na LV č. 249 od ***, za cenu ve výši 3.400 Kč; d) 
- p. č. 5441/139, ostatní plocha, o výměře 40 m2, 
zapsaného na LV č. 220 od ***, za cenu ve výši 4.000 Kč; 
e) 
- p. č. 5441/77, ostatní plocha, o výměře 38 m2, 
zapsaného na LV č. 246 od ***, za cenu ve výši 3.800 Kč; 
f) 
- p. č. 5441/78, ostatní plocha, o výměře 28 m2, 
- p. č. 5441/84, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
zapsaných na LV č. 824 od ***, za cenu ve výši 5.500 Kč; 
g) 
- p. č. 5441/150, ostatní plocha, o výměře 19 m2, 
zapsaného na LV č. 106 od ***, za cenu ve výši 1.900 Kč; 
h) 
- p.č, 5441/144, ostatní plocha, o výměře 26 m2, 
- p.č, 5441/145, ostatní plocha, o výměře 25 m2, 
zapsaných na LV č. 949 od ***, za cenu ve výši 5.100 Kč; 
  
5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Komňa: 
a) 
- p. č. 5427/106, ostatní plocha, o výměře 18 m2, 
zapsaného na LV č. 289 od ***, za cenu ve výši 1.800 Kč; 

 

 

 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/75 

b) 
- p. č. 5427/108, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
- p. č. 5427/129, ostatní plocha, o výměře 20 m2, 
- p. č. 5460/31, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
zapsaných na LV č. 235 od ***, za cenu ve výši 4.100 Kč; 
  
6. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Šumice a k. ú. Šumice u Uherského 

Brodu: 

- p. č. 6296/68, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 
zapsaného na LV č. 915 od ***, za cenu ve výši 3.200 Kč; 
  
7. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Staré Město a k. ú. Staré Město u 

Uherského Hradiště: 
- p. č. 4508/21, ostatní plocha, o výměře 377 m2, 
zapsaného na LV č. 4322 od REC Group s.r.o., se sídlem Brněnská 1372, 686 03 

Staré Město, IČO 25548034, za cenu ve výši 119.011 Kč; 
  
8. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Uherský Brod: 
- p. č. 7149/25, ostatní plocha, o výměře 112 m2, 
- p. č. 7149/26, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 
zapsaného na LV č. 7526 od Českých drah, a.s., se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 

1222/12, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO 70994226, za cenu ve výši 64.000 Kč; 
  
9. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Uherské Hradiště a k. ú. Jarošov u 

Uherského Hradiště: 
a) 
- podíl ve výši id. 2/224 p. č. 1683/27, ostatní plocha, o výměře 593 m2, 
zapsaného na LV č. 1783 od ***, za cenu ve výši 530 Kč; 
b) 

- podíl ve výši id. 2/224 p. č. 1683/7, ostatní plocha, o výměře 1340 m2, 
zapsaných na LV č. 1330 od ***, za cenu ve výši 1.196 Kč; 
  
10. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Uherský Brod a k. ú. Újezdec u 

Luhačovic: 
a) 
- podíl ve výši id. 5/246 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 5/246 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaných na LV č. 1230 od ***, za cenu ve výši 3.256 Kč; 
b) 
- podíl ve výši id. 16/246 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 16/246 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaných na LV č. 1230 od ***, za cenu ve výši 10.422 Kč; 

 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/75 

c) 
- podíl ve výši id. 4/164 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 4/164 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaných na LV č. 1230 od ***, za cenu ve výši 3.908 Kč; 
d) 
- podíl ve výši id. 4/123 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 4/123 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaných na LV č. 1230 od ***, za cenu ve výši 5.212 Kč; 
e) 
- podíl ve výši id. 3/123 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 3/123 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaných na LV č. 1230 od ***, za cenu ve výši 3.909 Kč; 
f) 
- podíl ve výši id. 1/82 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 1/82 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaných na LV č. 1230 od ***, za cenu ve výši 1.954 Kč; 
g) 
- podíl ve výši id. 1/82 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 1/82 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaných na LV č. 1230 od ***, za cenu ve výši 1.954 Kč; 
h) 
- podíl ve výši id. 3/82 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 3/82 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaných na LV č. 1230 od ***, za cenu ve výši 5.862 Kč; 
  
11. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Vlachovice a k. ú. Vrbětice: 
a) 
- p. č. 649/7, trvalý travní porost, o výměře 14 m2, 
- p. č. 650/4, ostatní plocha, o výměře 65 m2, 
- p. č. 651/3, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 
- p. č. 2770/4, vodní plocha, o výměře 127 m2, 
zapsaných na LV č. 903 od ***, za cenu ve výši 22.200 Kč; 
b) 
- p. č. 647/3, ostatní plocha, o výměře 34 m2, 
- p. č. 649/9, ostatní plocha, o výměře 22 m2, 
zapsaných na LV č. 674 od ***, za cenu ve výši 5.600 Kč; 
c) 
- p.č, 646/3, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
- p.č, 649/10, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
- p.č, 649/11, ostatní plocha, o výměře 66 m2, 
zapsaných na LV č. 760 od***, za cenu ve výši 8.900 Kč; 
  

 

 

 

 

 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/75 

12. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Velké Karlovice a k.ú. Velké Karlovice: 
- p. č. 8294/11, ostatní plocha, o výměře 92 m2, 
- p. č. 8294/20, ostatní plocha, o výměře 45 m2, 
- p. č. 8294/31, ostatní plocha, o výměře 46 m2, 
- p. č. 8294/34, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 
zapsaných na LV č. 709 od *** za cenu ve výši 12.960 Kč; 
  
13. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Velká Lhota a k.ú. Velká Lhota u 

Valašského Meziříčí: 
a) 
- p. č. 901/15, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 904/3, ostatní plocha, o výměře 19 m2, 
- p. č. 905/13, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 
zapsaných na LV č. 81 od *** za cenu ve výši 2.460 Kč; 
b) 
- p. č. 935/2, ostatní plocha, o výměře 385 m2, 
- p. č. 1118/2, ostatní plocha, o výměře 160 m2, 
zapsaných na LV č. 459 od *** za cenu ve výši 32.700 Kč; 
c) 
- p. č. 929/2, ostatní plocha, o výměře 695 m2, 
zapsaného na LV č. 80 od ***, za cenu ve výši 41.700 Kč; 
d) 
- p. č. 849/2, ostatní plocha, o výměře 191 m2, 
- p. č. 852/5, ostatní plocha, o výměře 289 m2, 
- p. č. 853/13, ostatní plocha, o výměře 118 m2, 
- p. č. 853/15, ostatní plocha, o výměře 623 m2, 
zapsaných na LV č. 215 od *** za cenu ve výši 73.260 Kč; 
e) 
- p. č. 853/3, ostatní plocha, o výměře 1.144 m2, 
- p. č. 853/14, ostatní plocha, o výměře 278 m2, 
- p. č. 870/2, ostatní plocha, o výměře 18 m2, 
- p. č. 1120/23, ostatní plocha, o výměře 21 m2, 
zapsaných na LV č. 221 od *** za cenu ve výši 87.660 Kč; 
f) 
- p. č. 910/5, ostatní plocha, o výměře 134 m2, 
zapsaného na LV č. 130 od *** za cenu ve výši 8.040 Kč; 
g) 
- p. č. 878/2, ostatní plocha, o výměře 317 m2, 
zapsaného na LV č. 223 od ***, za cenu ve výši 19.020 Kč; 
  
  
II. předat nemovité věci: 
- uvedené v bodech A. a B. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 5001, 760 01 

Zlín, IČO 70934860, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 
  



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/75 

  
III. zrušit část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje: 
a) č. 0547/Z18/23 ze dne 19.06.2023 - část schvaluje, bod A. 8., čtvrtá odrážka; 
b) č. 0547/Z18/23 ze dne 19.06.2023 - písm. B, bod 21; 
c) č. 0547/Z18/23 ze dne 19.06.2023 – písm. A, bod 15. 

 
 

24 Převody nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0747/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
I. schválit: 
  
A. bezúplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a 

příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré 

náklady s převodem spojené uhradí obdarovaný: 
  
1. pozemků 
- p. č. 5663/2, ostatní plocha, o výměře 62 m2, 
- p. č. 5663/4, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
- p. č. 5663/5, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
- p. č. 5663/7, ostatní plocha, o výměře 66 m2, 
- p. č. 3152/7, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 5389/2, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 5389/3, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 5389/4, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
- p. č. 3148/8, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 5400/2, ostatní plocha, o výměře 382 m2, 
- p. č. 5400/3, ostatní plocha, o výměře 265 m2, 
- p. č. 5400/4, ostatní plocha, o výměře 55 m2, 
- p. č. 5400/6, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
- p. č. 4554/6, ostatní plocha, o výměře 1513 m2, 
- p. č. 4554/7, ostatní plocha, o výměře 1197 m2, 
- p. č. 5477/2, ostatní plocha, o výměře 43 m2, 
- p. č. 3148/5, ostatní plocha, o výměře 84 m2, 
- p. č. 3148/6, ostatní plocha, o výměře 90 m2, 
- p. č. 3152/4, ostatní plocha, o výměře 323 m2, 
- p. č. 3152/6, ostatní plocha, o výměře 56 m2, 
- p. č. 4557/2, ostatní plocha, o výměře 470 m2, 
- p. č. 4557/3, ostatní plocha, o výměře 74 m2, 
- p. č. 4557/4, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 151 pro obec Vítonice a k. ú. Vítonice u Bystřice pod Hostýnem, 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/75 

do vlastnictví obce Vítonice, Vítonice 82, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 

00380873; 
  
2. pozemků 
- p. č. 813/145, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
- p. č. 813/146, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 813/161, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
- p. č. 813/162, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 817/7, ostatní plocha, o výměře 38 m2, 
- p. č. 817/12, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 12190 pro obec a k. ú. Kroměříž, do vlastnictví města Kroměříž, 

Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž, IČO 00287351; 
  
3. stavebního objektu SO 310 – Regulace Hážovky, jedná se o přeložku toku 

Hážovka v délce 177 m, která byla vyvolaná stavbou obchvatu centrální městské 

zóny v Rožnově p. Radhoštěm, neboť část nové trasy silnice byla situovaná v místě 

stávajícího koryta toku. Stavební objekt se nachází na pozemcích p. č. 6078/1, p. č. 

4942, p. č. 6078/2, p. č. 4941/15, které jsou ve vlastnictví města Rožnov pod 

Radhoštěm (LV č. 10001) a p. č. 693/4, p. č. 3693/3 a p. č. 3693/1, které jsou ve 

vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu má Povodí Moravy, 

s.p. (LV č. 565), vše v obci a k. ú. Rožnov pod Radhoštěm; umístění SO 310 je 

patrné z přílohy č. 0864-23-P07, do vlastnictví města Rožnov pod Radhoštěm, 

Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00304271; 
  
B. úplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství 

z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré náklady s 

převodem spojené uhradí nabyvatel: 
  
1. pozemků 
- p. č. 567/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 714 m2, jehož součástí je stavba 

bez čp/če, obč. vyb. 
- p. č. 567/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 93 m2, jehož součástí je stavba 

bez čp/če, obč. vyb., 
- p. č. 567/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 134 m2, jehož součástí je stavba 

bez čp/če, obč. vyb., 
- p. č. 571, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1285 m2, jehož součástí je stavba 

č. p. 61, obč. vyb., 
a 
- budovy bez čp/če, stavba technického vybavení, LV 619, stavba stojí na pozemku 

p. č. 570/2 o výměře 348 m2, který je ve vlastnictví Arcibiskupství olomouckého, 

Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc, IČO 00445151 (LV799), 
vše zapsáno v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 619 pro obec a k. ú. Velehrad, do výlučného vlastnictví 

Arcibiskupství olomouckého, se sídlem Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc, IČO 

00445151, za kupní cenu 54.900.000 Kč; 
  

 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/75 

2. pozemku 
- p. č. 3585/18, ostatní plocha, o výměře 168 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 1522 pro obec a k. ú. Valašská Bystřice, do výlučného 

vlastnictví ***, bytem ***, za kupní cenu 8.400 Kč; 
  
3. pozemků 
- p. č. st. 2604, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 476 m2, jehož součástí je 

stavba č. p. 1077, ubyt. zař., 
- p. č. 1002/64, ostatní plocha, o výměře 1.073 m2, 
vše zapsáno v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 2863 pro obec a k. ú. Rožnov pod Radhoštěm, do výlučného 

vlastnictví města Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov 

pod Radhoštěm, IČO00304271, za kupní cenu 26.000.000 Kč; 
  
4. pozemku 
- p. č. 15528/34, ostatní plocha, o výměře 244 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 634 pro obec a k. ú. Hovězí, do výlučného vlastnictví ČR – Lesy 

České republiky, se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 

Hradec Králové, IČO42196451, za kupní cenu 19.520 Kč; 
  
C. rozpočtové opatření č. ZZK/0019/2023, kterým dochází k zapojení nových příjmů 

z prodeje majetku ZK a ostatních nedaňových příjmů (věcná břemena) v celkové 

výši 84.839.904 Kč a jejich přesun do výdajů na Ostatní výdaje odboru, dle přílohy 

č. 0864-23-P08. 

 
 

25 Majetkoprávní úkony - dispozice s nemovitým majetkem příspěvkových 
organizací kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0748/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

a) souhlasit s vyřazením neupotřebitelného nemovitého majetku z vlastnictví 

Zlínského kraje svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby 

Uherské Hradiště, Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 00092096, formou 

fyzické likvidace, a to: 

- přístřešku, inventární číslo 801-64, rok pořízení 2004, pořizovací cena 179.999,40 

Kč, zůstatková cena 97.291,40 Kč, dle přílohy č. 0856-23-P01; 

 

 

 

 

 

 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/75 

b) souhlasit s vyřazením neupotřebitelného nemovitého majetku z vlastnictví 

Zlínského kraje svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby 

Vsetín, Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, IČO 49562827, formou fyzické 

likvidace, a to: 

- přístřešku na autobusové zastávce, inventární číslo 1066, rok pořízení 1982, 

pořizovací cena 202.233 Kč, zůstatková cena 62.976 Kč, dle přílohy č. 0856-23-P02; 

 

c) zrušit právo hospodaření k nemovitému majetku včetně všech součástí a 

příslušenství ve vlastnictví Zlínského kraje, svěřenému k hospodaření příspěvkové 

organizaci Dětský domov Liptál, IČO 70238499, se sídlem 91, 75631 Liptál, a to: 

- pozemku p. č. st. 155, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 

233 stavba občanského vybavení (budova bývalé základní školy) 

- pozemku p. č. st. 805, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez 

č.p./č.e. stavba technického vybavení (budova bývalé ČOV) 

- pozemku p. č. 268/7, výměra 2475 m2, který byl oddělen z pozemku p. č. 268/4 

geometrickým plánem č. 1650 - 53/2021 

- pozemku p. č. 4173, ostatní plocha 

vše zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, na LV č. 

1013 pro obec a k. ú. Liptál, a to s účinností k 30.09.2023; 

 

d) předat příspěvkové organizaci Sociální služby Vsetín, IČO 49562827, se sídlem 

Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, k hospodaření nemovitý majetek včetně všech 

součástí a příslušenství ve vlastnictví Zlínského kraje, a to: 

- pozemek p. č. st. 155, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 

233 stavba občanského vybavení (budova bývalé základní školy) 

- pozemek p. č. st. 805, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez 

č.p./č.e. stavba technického vybavení (budova bývalé ČOV) 

- pozemek p. č. 268/7, výměra 2475 m2, který byl oddělen z pozemku p. č. 268/4 

geometrickým plánem č. 1650 - 53/2021 

- pozemek p. č. 4173, ostatní plocha 

vše zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, na LV č. 

1013 pro obec a k. ú. Liptál, a to s účinností k 01.10.2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/75 

26 Majetkoprávní úkony - energoblok prodej 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0749/R21/23 s c h v a l u j e  

 uzavření kupní smlouvy mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, třída Tomáše Bati 

21, 760 01 Zlín a Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., IČO 27661989, Havlíčkovo 

nábřeží 600, 762 75 Zlín, dle příloh č. 0857-23-P01 a č. 0857-23-P02; 

 s o u h l a s í  

 s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 

formou fyzické likvidace, a to: 

- vysokonapěťový odpínač z rozvodny 22 kV energobloku umístěného v KNTB, 

inventární číslo KUZLH000P754, rok pořízení 1980, pořizovací cena 107.000 Kč, 

zůstatková cena 0 Kč; 

- vysokonapěťový odpínač z rozvodny 22 kV energobloku umístěného v KNTB, 

inventární číslo KUZLH000P76Z, rok pořízení 1980, pořizovací cena 107.000 Kč, 

zůstatková cena 0 Kč; 

- vysokonapěťový odpínač z rozvodny 22 kV energobloku umístěného v KNTB, 

inventární číslo KUZLH000P77U, rok pořízení 1980, pořizovací cena 107.000 Kč, 

zůstatková cena 0 Kč; 

 
 

27 Majetkoprávní úkony - nájemní smlouvy, dodatky ke smlouvám  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0750/R21/23 s c h v a l u j e  

 a) uzavření smlouvy o nájmu mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, se sídlem Zlín, 

třída Tomáše Bati 21, 760 01, a Nikolou Michalíkovou, IČO19495731, se sídlem 

Raková 30, 763 12 Zádveřice - Raková, dle přílohy č. 0858-23-P02, 

 

b) uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, 

se sídlem Zlín, třída Tomáše Bati 21, 760 01, a MIKONA s. r. o., IČO 31570324, se 

sídlem Trenčianska 452, 020 01 Púchov, dle přílohy č. 0858-23-P03, 

 

c) uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o právu provést stavbu mezi Zlínským krajem, 

IČO 70891320, se sídlem Zlín, třída Tomáše Bati 21, 760 01, Střední průmyslovou 

školou strojnickou Vsetín, IČO 00843407, se sídlem Pod Strání 1776, 755 01 Vsetín, 

a Městem Vsetín, IČO 00304450, Svárov 1080, 755 01 Vsetín, dle přílohy č. 0858-

23-P05, 

 

 

 

 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/75 

d) rozpočtové opatření č. RZK/0194/2023, kterým dochází k zapojení příjmů a výdajů 

do rozpočtu ZK ve výši 38.489 Kč a k přesunu z investičních do neinvestičních 

výdajů ve výši 4.200.000 Kč na opravy rozvodů vody a elektroinstalace na zámku 

Zborovice, dle přílohy č. 858-23-P14; 

 s o u h l a s í  

 a) s uzavřením dodatku č. 4/23 ke smlouvě o nájmu prostor sloužících k podnikání 

mezi statutárním městem Zlín, IČO 00283924, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 

Zlín, a Střední školou oděvní a služeb Vizovice, IČO 00837237, Tyršova 874, 763 

12 Vizovice, dle přílohy č. 0858-23-P07, 

 

b) s uzavřením smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání mezi statutárním 

městem Zlín, IČO 00283924, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, a Střední 

školou oděvní a služeb Vizovice, IČO 00837237, Tyršova 874, 763 12 Vizovice, dle 

přílohy č. 0858-23-P09, 

 

c) s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor mezi Správou 

a údržbou silnic Slovácka, s.r.o., IČO 26913216, se sídlem Pivovarská 514, Jarošov, 

686 01 Uherské Hradiště, a Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, příspěvková 

organizace, IČO 70934860, K Majáku 5001,760 01 Zlín, dle přílohy č. 0858-23-P10, 

 

d) s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor mezi Správou 

a údržbou silnic Kroměřížska, s.r.o., IČO 26908298, se sídlem Kotojedy 56, 767 01 

Kroměříž, a Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČO 

70934860, K Majáku 5001,760 01 Zlín, dle přílohy č. 0858-23-P12. 

 
 

28 Majetkoprávní úkony - nepotřebný movitý majetek příspěvkových organizací 
kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0751/R21/23 s o u h l a s í  

 1. s převodem práva hospodaření k movitému majetku ve vlastnictví Zlínského kraje 

z hospodaření příspěvkové organizace 14|15 Baťův institut, IČO 72563346, a to: 

- výstavního panelu systémového, inventární číslo DO3VH00050WR, rok pořízení 

2013, pořizovací cena 132.346 Kč, zůstatková cena k 31.05.2023 činí 22.220 Kč,  

- výstavního panelu systémového, inventární číslo DO3VH00050XM, rok pořízení 

2013, pořizovací cena 132.346 Kč, zůstatková cena k 31.05.2023 činí 22.220 Kč, 

- výstavního panelu systémového, inventární číslo DO3VH00050YH, rok pořízení 

2013, pořizovací cena 132.346 Kč, zůstatková cena k 31.05.2023 činí 22.220 Kč, 

- výstavního panelu systémového, inventární číslo DO3VH00050ZC, rok pořízení 

2013, pořizovací cena 132.346 Kč, zůstatková cena k 31.05.2023 činí 22.220 Kč, 

 

 

 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/75 

- výstavního panelu systémového, inventární číslo DO3VH0005100, rok pořízení 

2013, pořizovací cena 132.346 Kč, zůstatková cena k 31.05.2023 činí 22.220 Kč, 

- výstavního panelu systémového, inventární číslo DO3VH000511V, rok pořízení 

2013, pořizovací cena 132.346 Kč, zůstatková cena k 31.05.2023 činí 22.220 Kč, 

- výstavního panelu systémového, inventární číslo DO3VH0006VJ6, rok pořízení 

2013, pořizovací cena 185.284 Kč, zůstatková cena k 31.05.2023 činí 31.104 Kč, 

- výstavního panelu systémového, inventární číslo DO3VH00050VW, rok pořízení 

2013, pořizovací cena 185.284 Kč, zůstatková cena k 31.05.2023 činí 28.534 Kč, 

do hospodaření příspěvkové organizace Základní umělecká škola Uherské Hradiště, 

IČO 46254323; 

 

2. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby Vsetín, IČO 

49562827, formou fyzické likvidace, a to: 

- automobilu nákl. dodávky Volkswagen Transporter, reg. značka: UHJ 2219, inv. č. 

1368, počet najetých kilometrů 171 938, rok pořízení 2001, pořizovací cena 748.000 

Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- sprchového vozíku hygienického, inventární číslo 5186, rok pořízení 2010, 

pořizovací cena 112.000 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

 

3. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, 

IČO 00092096, formou fyzické likvidace, a to: 

- smažící pánve, inventární číslo 868, rok pořízení 1998, pořizovací cena 128.939,50 

Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- plynového sporáku, inventární číslo 71-70, rok pořízení 2000, pořizovací cena 

103.705 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- plynového kotle KG 150, inventární číslo 41-169, rok pořízení 2003, pořizovací 

cena 107.658 Kč, zůstatková cena k 30.09.2023 činí 424 Kč; 

 

4. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov pro seniory Burešov, IČO 

70851042, formou fyzické likvidace, a to: 

- sušičky prádla, inventární číslo 30300125, rok pořízení 2003, pořizovací cena 

134.039,50 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

 

5. s převodem práva hospodaření k movitému majetku ve vlastnictví Zlínského kraje 

z hospodaření příspěvkové organizace Sociální služby Uherské Hradiště, IČO 

00092096, a to: 

- automobilu Ford Transit Custom, reg. značka 7Z41853, inv. č. 9900195, rok 

pořízení 2023, pořizovací cena 1.120.050,00 Kč, zůstatková cena k 31.08.2023 činí 

1.108.382 Kč, počet najetých km 180, do hospodaření příspěvkové organizace 

Sociální služby Haná, IČO 17330947. 

 
 
 
 
 
 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/75 

29 Majetkoprávní úkony - zánik pohledávek 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0752/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zánik pohledávek Zlínského kraje v celkové výši 218.795,74 Kč, dle přílohy č. 0860-

23-P02, za společností IDOP Olomouc, akciová společnost, se sídlem Řepčínská 

234/82, Řepčín, 779 00 Olomouc, IČO 18050077, ke dni výmazu společnosti z 

obchodního rejstříku z důvodu zániku společnosti po zrušení konkurzu po splnění 

rozvrhového usnesení. 

 
 

30 Majetkoprávní úkony - zatížení majetku Zlínského kraje zřízením služebností 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0753/R21/23 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel VN v 

pozemku p. č. 1963/1 v k. ú. Hrádek na Vlárské dráze, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 763-9939/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel VN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH;  

 

2. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 813/11 v k. ú. Sady, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1358-1190/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 1.600 Kč + DPH; 

 

3. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 2087/1, p. č. 2087/19, p. č. 2087/22 v k. ú. Pačlavice, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 635-125/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.400 Kč + DPH; 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

30/75 

 

4. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - venkovní vedení 

NN na pozemcích p. č. 1302/4, p. č. 1302/17, p. č. 1302/60 v k. ú. Jankovice u 

Uherského Hradiště, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 

316-8359/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - venkovního vedení NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.200 Kč + DPH; 

 

5. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 584/2 v k. ú. Žeranovice, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1420-789/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 1.400 Kč + DPH; 

 

6. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 743/1 v k. ú. Míškovice, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1507-777/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 1.800 Kč + DPH;  

 

7. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 1980/3 v k. ú. Kladná Žilín, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 252-9367/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 1.600 Kč + DPH;  

 

 

 

 

 

 

 

 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

31/75 

8. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 2611/79, p. č. 2611/41 v k. ú. Ludkovice, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 809-9385/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - venkovního vedení NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 10.400 Kč + DPH; 

 

9. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 12490/1 v k. ú. Nový Hrozenkov, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 2874-70312/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

10. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemcích p. č. 13303/1 a p. č. 13303/2 v k. ú. Nový 

Hrozenkov, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 2698-

703199/2021, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

11. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 1208/1 v k. ú. Hrachovec, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1206-5/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 4.000 Kč + DPH; 

 

 

 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

32/75 

12. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi Zlínským 

krajem, příspěvkovou organizací Ředitelství silnic Zlínského kraje, se sídlem K 

Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860 a společností CETIN a. s., se sídlem 

Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň, IČO 04084063, za podmínek dle 

příloh č. 0861-23-P13 a č. 0861-23-P14; 

 

13. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi Zlínským 

krajem, příspěvkovou organizací Ředitelství silnic Zlínského kraje, se sídlem K 

Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, společností GasNet, s. r. o., se sídlem 

Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567 a obcí Lechotice, se sídlem 

Lechotice 100, 768 25 Lechotice, IČO 00287407 za podmínek dle příloh č. 0861-23-

P15 a č. 0861-23-P16; 

 

14. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi Zlínským 

krajem, příspěvkovou organizací Ředitelství silnic Zlínského kraje, se sídlem K 

Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860 a společností CETIN a. s., se sídlem 

Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň, IČO 04084063, za podmínek dle 

příloh č. 0861-23-P17 a č. 0861-23-P18; 

 

15. zřízení služebnosti pro oprávněného GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, 400 

01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemcích p. č. 6439/61, p. č. 

6439/82, p. č. 6477/53 v k. ú. Napajedla, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 3867-7601/2022 a v pozemku p. č. 6479/8 v k. ú. Napajedla 

v rozsahu trvalého záboru celého pozemku, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 9.400 Kč + DPH; 

 

16. metodiku stanovení ceny za zřízení věcného břemene, dle přílohy č. 0861-23-

P20; 

 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 26.06.2023, č. 0622/R16/23, část schvaluje, 

bod č. 16. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

33/75 

31 Majetkoprávní úkony - zřízení služebností ve prospěch Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0754/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
I. schválit: 
  
1. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Povodí 

Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno-Veveří, IČO 70890013, a 

každého vlastníka služebného pozemku p. č. 3891 v k. ú. Valašská Bystřice, strpět 

ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/05726) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 05726-14) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 

okolí mostu na služebném pozemku p. č. 3891 v k. ú. Valašská Bystřice, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 2691-44/2022, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod 

ev. č. 05726-14) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 
na dobu existence panující stavby za jednorázovou náhradu ve výši 11.537 Kč + 

DPH; 
  
2. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti ***, a každého vlastníka 

služebných pozemků p. č. 4351/2, p. č. 4357/2 v k. ú. Velké Karlovice, strpět ve 

prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/48713) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 48713-3) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 

okolí mostu na služebných pozemcích p. č. 4351/2, p. č. 4357/2 v k. ú. Velké 

Karlovice, v rozsahu stanoveném geometrickým plánem č. 3261-126/2021, 
- vstup a vjezd na služebné pozemky pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod 

ev. č. 48713-3) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 1.460 Kč; 
  
3. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti ***, a každého vlastníka 

služebného pozemku p. č. 8294/8 v k. ú. Velké Karlovice, strpět ve prospěch 

každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/48713) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 48713-3) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 

okolí mostu na služebném pozemku p. č. 8294/8 v k. ú. Velké Karlovice, v rozsahu 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

34/75 

stanoveném geometrickým plánem č. 3261-126/2021, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod 

ev. č. 48713-3) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 290 Kč; 
  
4. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti ***, a každého vlastníka 

služebného pozemku p. č. 650/1 v k. ú. Vrbětice, strpět ve prospěch každého 

vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. II/494) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 494-004) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 

okolí mostu na služebném pozemku p. č. 650/1 v k. ú. Vrbětice, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 295-160/2022, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod 

ev. č. 494-004) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.081 Kč; 
  
5. bezúplatné zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti obce 

Vlachovice, se sídlem Vlachovice 50, 763 24 Vlachovice, IČO 00284670, a každého 

vlastníka služebného pozemku p. č. 2770/2 v k. ú. Vrbětice, strpět ve prospěch 

každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. II/494) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 494-004) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 

okolí mostu na služebném pozemku p. č. 2770/2 v k. ú. Vrbětice, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 295-160/2022, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod 

ev. č. 494-004) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 
na dobu neurčitou; 
  
6. bezúplatné zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti obce 

Vlachovice, se sídlem Vlachovice 50, 763 24 Vlachovice, IČO 00284670, a každého 

vlastníka služebného pozemku p. č. 3851/1 v k. ú. Vlachovice, strpět ve prospěch 

každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. II/494) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 494-002) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 

okolí mostu na služebném pozemku p. č. 3851/1 v k. ú. Vlachovice, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 898-7182/2022, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

35/75 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod 

ev. č. 494-002) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 
na dobu neurčitou; 
  
7. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti ***, a každého vlastníka 

služebného pozemku p. č. 904/1 v k. ú. Velká Lhota u Valašského Meziříčí, strpět 

ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/05726) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i 

výústních objektů kanalizačních přípojek dešťových vpustí na služebném pozemku 

p. č. 904/1 v k. ú. Velká Lhota u Valašského Meziříčí, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 722-7055/2022, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i výústních objektů 

kanalizačních přípojek dešťových vpustí, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 1.503 Kč; 
  
8. uzavření smlouvy o nabytí služebnosti mezi Zlínským krajem, příspěvkovou 

organizací Ředitelství silnic Zlínského kraje, se sídlem K Majáku 5001, 761 23 Zlín, 

IČO 70934860 a Českou republikou - Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390, za podmínek dle příloh č. 

0862-23-P07 a č. 0862-23-P08; 
  
9. uzavření smlouvy o nabytí služebnosti mezi Zlínským krajem, příspěvkovou 

organizací Ředitelství silnic Zlínského kraje, se sídlem K Majáku 5001, 761 23 Zlín, 

IČO 70934860 a Českou republikou - Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390, za podmínek dle příloh č. 

0862-23-P09 a č. 0862-23-P10; 
  
10. uzavření smlouvy o nabytí služebnosti mezi Zlínským krajem, příspěvkovou 

organizací Ředitelství silnic Zlínského kraje, se sídlem K Majáku 5001, 761 23 Zlín, 

IČO 70934860 a Českou republikou - Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390, za podmínek dle příloh č. 

0862-23-P11 a č. 0862-23-P12; 
  
11. uzavření smlouvy o nabytí služebnosti mezi Zlínským krajem, příspěvkovou 

organizací Ředitelství silnic Zlínského kraje, se sídlem K Majáku 5001, 761 23 Zlín, 

IČO 70934860 a Českou republikou - Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390, za podmínek dle příloh č. 

0862-23-P13 a č. 0862-23-P14; 
  

 

 

 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

36/75 

 

12. uzavření smlouvy o nabytí služebnosti mezi Zlínským krajem, příspěvkovou 

organizací Ředitelství silnic Zlínského kraje, se sídlem K Majáku 5001, 761 23 Zlín, 

IČO 70934860 a Českou republikou - Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390, za podmínek dle příloh č. 

0862-23-P15 až č. 0862-23-P17; 
  
13. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - pozemkové služebnosti mezi 

Zlínským krajem, příspěvkovou organizací Sociální služby Haná, p. o., se sídlem 

Parková 21, 768 21 Kvasice, IČO 17330947 a obcí Kvasice, se sídlem A. Dohnala 

18, 768 21 Kvasice, IČO 00287385, za podmínek dle příloh č. 0862-23-P18 a č. 

0862-23-P19; 
  
14. uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi Zlínským krajem, příspěvkovou 

organizací Sociální služby Uherské Hradiště, p. o., se sídlem Štěpnická 1139, 686 

06 Uherské Hradiště, IČO 00092096 a Arcibiskupstvím olomouckým, se sídlem 

Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc, IČO 00445151, za podmínek dle příloh č. 0862-

23-P20 a č. 0862-23-P21; 
  
II. předat nemovité věci (zřizované služebnosti) uvedené: 
- v části I. v bodě 1. až 12. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, a to 

ke dni nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 
- v části I. v bodě 13. tohoto usnesení k hospodaření Sociálním službám Haná, p. 

o., Parková 21, 768 21 Kvasice, IČO 17330947, a to ke dni nabytí do vlastnictví 

Zlínského kraje; 
- v části I. v bodě 14. tohoto usnesení k hospodaření Sociálním službám Uherské 

Hradiště, p. o., se sídlem Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 00092096, 

a to ke dni nabytí do vlastnictví Zlínského kraje. 

 
 

32 Veřejná zakázka „Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu Zlínského kraje 
a jeho organizací“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0755/R21/23 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na služby s názvem „Pojištění majetku a odpovědnosti za 

škodu Zlínského kraje a jeho organizací“ formou nadlimitního jednacího řízení s 

uveřejněním, dle příloh č. 0866-23-P02 až č. 0866-23-P19; 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

Lubomír Traub, MSc., náhradník Zbyněk Fojtíček, 

Ing. Radek Doležel, náhradník Ing. David Vychytil, 

Ing. Jiří Jaroš, náhradník Ing. Radim Holiš,  



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

37/75 

Mgr. Libor Fusek, náhradník Mgr. Ing. Simona Hořáková, 

Ing. Jitka Hlavačková, Ph.D., MBA, náhradník Ing. Petr Kedra,  

Pavlína Bednaříková, náhradník Ing. Leona Kočařová, 

Mgr. Jan Fical (CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s. r. o., advokátní kancelář), náhradník 

Mgr. Michaela Machálková (CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s. r. o., advokátní kancelář). 

 
 

33 Veřejná zakázka „Zimní údržba komunikací, chodníků a parkovacích ploch 
2023 - 2028“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0756/R21/23 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na služby s názvem „Zimní údržba komunikací, chodníků 

a parkovacích ploch 2023 - 2028“ formou nadlimitního řízení, dle příloh č. 0867-23-

P01 až č. 0867-23-P06; 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek v elektronické podobě Odbor 

investic Krajského úřadu Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Ing. Jana 

Stašková, Mgr. Monika Růžičková, Bc. Jana Páleníková, Ing. David Vychytil, Mgr. 

Ing. Simona Hořáková a náhradníci Mgr. Simona Krátká, Bc. Pavla Kostelecká, 

Pavla Bednaříková, Ing. Štefan Pekník, Ing. Ivana Michalovičová. 

 
 

34 Technické zhodnocení na majetku Města Uherský Brod pronajatého Základní 
škole Čtverka, Na Výsluní 2047, 688 01 Uherský Brod 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0757/R21/23 s o u h l a s í  

 s realizací technického zhodnocení na majetku Města Uherský Brod, Masarykovo 

nám. 100, 688 01 Uherský Brod, pronajatého Základní škole Čtverka, Na Výsluní 

2047, 688 01 Uherský Brod, IČO 60371714, umístěném na ulici Na Výsluní 2047 na 

pozemku p. č. st. 2812 v k. ú. a obci Uherský Brod a s odpisováním technického 

zhodnocení po dobu nájmu ve smyslu § 28 odst. 3 zák. č. 586/1992 Sb., o daních z 

příjmů, ve znění pozdějších předpisů Základní školou Čtverka, a to dle přílohy č. 

0865-23-P01, s názvem „Strukturovaná kabeláž“ ve výši 229.866 Kč vč. DPH; 

 

 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

38/75 

 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 240.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje 

v roce 2023 příspěvkové organizaci Základní škola Čtverka, Uherský Brod, se 

sídlem Na Výsluní 2047, 688 01 Uherský Brod, IČO 60371714, na přípravu a 

realizaci akce „Strukturovaná kabeláž“, dle přílohy č. 0865-23-P02; 

 

2. změny plánů tvorby a použití fondů investic č. 1 na rok 2023 příspěvkové 

organizace Základní škola Čtverka, Uherský Brod, se sídlem Na Výsluní 2047, 688 

01 Uherský Brod, IČO 60371714, dle přílohy č. 0865-23-P03. 

 
 

35 Změna rozpočtu - použití nových příjmů   

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0758/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0018/2023, 

kterým dochází k navýšení příjmů rozpočtu ZK celkem o částku 979 mil. Kč., kdy z 

této částky připadá 800 mil. Kč na navýšení příjmů ze sdílených daní a 179 mil. Kč 

připadá na navýšení příjmů z úroků a zhodnocení finančního majetku s tím, že 

prostředky budou přesunuty do rozpočtu roku 2024 na krytí plánovaného schodku 

rozpočtu, dle přílohy č. 0868-23-P01. 

 
 

37 Dohoda o poskytování cash-poolingu fiktivního pro ekonomicky spjatou 
skupinu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0759/R21/23 s c h v a l u j e  

 uzavření Dohody o poskytování cash-poolingu fiktivního pro ekonomicky spjatou 

skupinu mezi Zlínským krajem, Komerční bankou, a.s., se sídlem Na Příkopě 33 čp. 

969, Praha 1, PSČ 114 07, IČO 45317054, a spjatými organizacemi, kterými jsou: 

- příspěvková organizace Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, se sídlem 

Smetanovy sady 179, Uherské Hradiště, PSČ 686 01, IČO 00092126,  

- příspěvková organizace Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická 

Uherské Hradiště, se sídlem Kolárova 617, Uherské Hradiště, PSČ 686 01, IČO 

00559644,  

- příspěvková organizace Gymnázium Uherské Hradiště, se sídlem Velehradská 

třída 218, Uherské Hradiště, PSČ 686 01, IČO 60371684,  

- příspěvková organizace Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Valašské 

Meziříčí, se sídlem Sklářská 603/8, Krásno nad Bečvou, PSČ 757 01, IČO 

00845060, 

 

 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

39/75 

- příspěvková organizace Dětský domov Valašské Meziříčí, se sídlem Žerotínova 

211, Valašské Meziříčí, PSČ 757 01, IČO 62334808, 

 

dle příloh č. 0855-23-P01 až č. 0855-23-P04; 

 s v ě ř u j e  

 hejtmanovi Zlínského kraje rozhodování o podání žádosti o zařazení /vyřazení účtu 

do/z Poolu o změnu skupiny u Zapojeného účtu a žádosti o přistoupení nového 

účastníka do Poolu ve smyslu přílohy č. 3 a 4 Dohody o poskytování cash-poolingu 

fiktivního pro ekonomicky spjatou skupinu, dle přílohy č. 0855-23-P01. 

 
 

38 Poskytnutí individuální neinvestiční dotace Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně 
na realizaci projektů „CIT“ a „Rosteme“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0760/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí individuální neinvestiční dotace 

Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, IČO 70883521, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 

5555, 760 01 Zlín: 

1) ve výši 29.649.998 Kč na realizaci projektu: „CIT pro Zlínský kraj - Creativity, 

Inteligence and Talent“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, 

dle přílohy č. 0849-23-P03; 

2) ve výši 300.000 Kč na realizaci projektu: „ROSTEME – rozvoj unikátní aplikace 

pro podporu STEM aktivit žáků a studentů“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0849-23-P05; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0186/2023, dle přílohy č. 0849-23-P06. 

 
 

39 Poskytnutí individuální dotace - Sdružení místních samospráv České 
republiky, z. s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0761/R21/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 199.000 Kč na 

projekt Partnerství a spolupráce obcí a Zlínského kraje v roce 2023, spolku Sdružení 

místních samospráv České republiky, z. s., IČO 75130165, se sídlem Nábřeží 599, 

760 01 Zlín, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy 

č. 0848-23-P02. 

 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

40/75 

 

40 Projekt „Smart akcelerátor Zlínského kraje III“ - rozhodnutí o poskytnutí 
dotace, změna projektového rámce, Dodatek č. 1 partnerské smlouvy a 
Dodatek č. 1 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s TIC s.r.o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0762/R21/23 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 1 Projektového rámce projektu „Smart akcelerátor Zlínského kraje III“, 

dle přílohy č. 0850-23-P01; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0204/2023, dle přílohy č. 0850-23-P02; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 22_009/0004705-01, vydané Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský, 

na projekt „Smart akcelerátor Zlínského kraje III“, registrační číslo 

CZ.02.01.02/00/22_009/0004705, dle přílohy č. 0850-23-P03; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem č. 

D/2672/2022/STR upravující partnerství mezi Zlínským krajem a Technologickým 

inovačním centrem, s. r. o., sídlem Vavrečkova 5262, Zlín 760 01, IČO 26963574, v 

rámci realizace projektu Smart Akcelerátor III Zlínského kraje, dle přílohy č. 0850-

23-P04; 

 

2. uzavření Dodatku č. 1 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z 

rozpočtu ZK č. D/2673/2022/STR upravující povinnosti a závazky mezi Zlínským 

krajem a Technologickým inovačním centrem, s. r. o., sídlem Vavrečkova 5262, Zlín 

760 01, IČO 26963574, v rámci realizace projektu Smart Akcelerátor III Zlínského 

kraje, dle přílohy č. 0850-23-P05. 

 
 

41 RP02-23 Program na podporu obnovy venkova DT6 - poskytnutí dotací a 
RP02-21 Program na podporu obnovy venkova - hodnocení programu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0763/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí dotací na realizaci projektů v 

souladu s pravidly RP02-23 Programu na podporu obnovy venkova DT6 podpora 

zpracování projektových dokumentací a uzavření veřejnoprávních smluv o 

poskytnutí dotace, dle příloh č. 0852-23-P02 a č. 0852-23-P03; 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

41/75 

 s c h v a l u j e  

 1. Rozpočtové opatření č. RZK/0195/2023, dle přílohy č. 0852-23-P04; 

2. Vyhodnocení RP02-21 Program na podporu obnovy venkova, dle přílohy č. 0852-

23-P05. 

 
 

42 RP24-23 Podpora karavanových stání ve Zlínském kraji 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0764/R21/23 s c h v a l u j e  

 Program RP24-23 Podpora karavanových stání ve Zlínském kraji, dle přílohy č. 

0853-23-P01, jehož nedílnou součástí je vzor Žádosti o poskytnutí dotace, dle 

přílohy č. 0853-23-P02. 

 
 

43 Energetická agentura ZK - schválení dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 
vyrovnávací platby 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0765/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit navýšení vyrovnávací platby ve formě dotace 

o 700.000 Kč na celkovou částku 7.600.000 Kč Energetické agentuře Zlínského 

kraje, o. p. s., IČO 27688313, se sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín a uzavření Dodatku 

č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. D/2686/2022/STR uzavřené s Energetickou 

agenturou Zlínského kraje, o. p. s., IČO 27688313, se sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 

Zlín, dle přílohy č. 0846-23-P01. 

 
 

44 Projekt „SPZ Holešov - lokální biokoridor Za vodárnou - Mokré“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0766/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhlášenou 1. výzvu Agentury ochrany přírody a krajiny ČR v rámci Operačního 

programu Životního prostředí 2021 - 2027, dle přílohy č. 0851-23-P01; 

 s c h v a l u j e  

 projektový rámec projektu Zlínského kraje s názvem „SPZ Holešov - lokální 

biokoridor Za Vodárnou - Mokré“, dle přílohy č. 0851-23-P02; 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

42/75 

 z m o c ň u j e  

 společnost Paměť krajiny, s.r.o., se sídlem Všetičkova 615/5, 602 00 Brno, IČO 

29306922, k provedení úkonů a činností souvisejících s výkonem inženýrské 

činnosti stavby (akce) „LBK (K 148) lokální biokoridor Za vodárnou – Mokré – 

Projektová dokumentace pro vydání společného povolení“, dle přílohy č. 0851-23-

P03; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů dopracovat projekt „SPZ Holešov - 

lokální biokoridor Za Vodárnou - Mokré“ v souladu s projektovým rámcem do 

konečné podoby Žádosti o poskytnutí podpory včetně povinných příloh v termínu a 

dle podmínek 1. výzvy Agentury ochrany přírody a krajiny vyhlášené v rámci 

Operačního programu životního prostředí 2021 - 2027; 

 2. vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů předložit Žádost o poskytnutí 

podpory na projekt „SPZ Holešov - lokální biokoridor Za vodárnou - Mokré“ v termínu 

a dle podmínek 1. výzvy Agentury ochrany přírody a krajiny vyhlášené v rámci 

Operačního programu životního prostředí 2021 - 2027. 

 
 

45 Návrh na pořízení Aktualizace č. 6 Zásad územního rozvoje Zlínského kraje 
zkráceným postupem 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0767/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje rozhodnout o pořízení Aktualizace č. 6 Zásad 

územního rozvoje Zlínského kraje zkráceným postupem, na návrh oprávněného 

investora ČEPS, a.s. dle přílohy č. 0847-23-P02 a jejím obsahu dle přílohy č. 0847-

23-P03, ve věci přenosové soustavy 400 kV (vedení Otrokovice – hranice ČR/SK) 

ve variantě doporučené územní studií „Prověření elektrického vedení ZVN 400kV 

Otrokovice - Vizovice - Střelná - hranice ČR/SR“ a podmínit její pořízení úplnou 

úhradou nákladů uvedených v § 42a odst. 2 písm. f) navrhovatelem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

43/75 

46 Zdravotnictví - hospodaření nemocnic založených Zlínským krajem, 
informace o průběhu projektů REACT-EU v KNTB, a. s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0768/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí: 

a) výsledky hospodaření nemocnic založených Zlínským krajem za rok 2022 po 

schválení valnou hromadou a plnění obchodního plánu k 31.12.2022 v oblasti 

ekonomické, personální, investiční a produkční, dle příloh č. 0845-23-P01 až č. 

0845-23-P06;  

b) zprávu o plnění obchodního plánu nemocnic založených Zlínským krajem v oblasti 

ekonomické, personální, investiční a produkční k 30.06.2023, dle příloh č. 0845-23-

P07 až č. 0845-23-P11; 

c) rekapitulaci hospodaření nemocnic k 31.12.2022 a k 30.06.2023, dle přílohy č. 

0845-23-P12; 

d) informaci o průběhu projektů z operačního programu REACT-EU v Krajské 

nemocnice T. Bati, a. s., dle přílohy č. 0845-23-P13. 

 
 

47 Kultura - účelové dotace z Ministerstva kultury ČR, změna závazných 
ukazatelů rozpočtu p. o. na rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0769/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí účelových dotací z Ministerstva kultury ČR pro příspěvkové organizace, 

dle přílohy č. 0807-23-P01: 

a) Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, IČO 70947422, v celkové výši 

888.000 Kč;  

b) Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, IČO 00092126, v celkové výši 180.572 

Kč; 

c) Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČO 00089982, v celkové výši 175.000 

Kč; 

d) Muzeum regionu Valašsko, IČO 00098574, v celkové výši 150.000 Kč; 

 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0189/2023, dle přílohy č. 0807-23-P02; 

2. změnu závazných ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací v oblasti kultury 

a památkové péče na rok 2023, dle přílohy č. 0807-23-P03; 

3. změnu závazného objemu prostředků na platy a ostatní osobní náklady 

příspěvkových organizací v oblasti kultury a památkové péče na rok 2023, dle přílohy 

č. 0807-23-P04. 

 
 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

44/75 

48 Kultura - finanční dar za mimořádný přístup k ochraně kulturního dědictví 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0770/R21/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí finančního daru: 
1. ve výši 75.000 Kč za mimořádný přístup k ochraně kulturního dědictví v souvislosti 

s náhodným archeologickým nálezem panu Ing. Václavu Pavlíčkovi, bytem *** 

2. ve výši 75.000 Kč za mimořádný přístup k ochraně kulturního dědictví v souvislosti 

s náhodným archeologickým nálezem panu Ing. Tomáši Poláškovi, bytem ***; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0192/2023, kterým dochází k přesunu prostředků na 

zajištění poskytnutí finanční darů, dle přílohy č. 0805-23-P04. 

 
 

49 Fond Zlínského kraje, sekce KULTURA - individuální podpora 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0771/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestiční individuální dotace z 

Fondu Zlínského kraje, sekce KULTURA ve výši 120.000 Kč organizaci Dům kultury 

v Kroměříži, příspěvková organizace, IČO 70962642, se sídlem Tovačovského 

2828/22, 767 01 Kroměříž, na realizaci akce WIENER CONCERT-VEREIN. Koncert 

ke 175. výročí Ústavodárného říšského sněmu habsburské monarchie v Kroměříži 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0801-23-

P01. 

 
 

50 KUL07-23 Program na podporu odborné činnosti v památkové péči - 
schválení dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0772/R21/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA, 

Programu KUL07-23, Programu na podporu odborné činnosti v památkové péči, 

přičemž specifikace účelu dotace jsou uvedeny v příloze č. 0802-23-P03, v členění: 

 

 

 

 

 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

45/75 

1. Spolek přátel hradu Lukova 

Lukov 38, 763 17 Lukov  

IČO 49158295 

ve výši 77 000 Kč  

Výběrový katalog kachlů z hradu Lukova;  

 

2. Asociace muzeí a galerií České republiky, z. s.  

Jindřišská 901/5, 110 00 Praha 1 

IČO 61383716 

ve výši 58 000 Kč  

Periodikum Fórum pro konzervátory-restaurátory 2023; 

 

3. CISTERCIÁCKÉ KRAJINY, z.s. 

Náměstí 104, 382 73 Vyšší Brod  

IČO 09617434 

ve výši 119 000 Kč 

Konference Cisterciácká krajina - Evropské kulturní dědictví  

 

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje - sekce KULTURA s výše uvedenými právnickými osobami, dle 

příloh č. 0802-23-P03 a č. 0802-23-P05, 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

 

poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA, 

Programu KUL07-23, Programu na podporu odborné činnosti v památkové péči, 

přičemž specifikace účelu dotace je uvedena v příloze č. 0802-23-P04, v členění: 

 

1. Obec Modrá  

Modrá 170, 687 06 

IČO 00362344 

ve výši 120.000 Kč 

Konference Klenotnice Velké Moravy  

 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje - sekce KULTURA s výše uvedenou právnickou osobou, dle příloh 

č. 0802-23-P04 a č. 0802-23-P05; 

 s c h v a l u j e  

 prováděcí plán zachování a obnovy kulturních památek ve Zlínském kraji pro rok 

2023, dle přílohy č. 0802-23-P07. 

 
 
 
 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

46/75 

51 Kultura - vývoz sbírkových předmětů do zahraničí 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0773/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vývoz sbírkových předmětů ve správě příspěvkové organizace Muzeum 

jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČO 00089982, za účelem odkyselení knih v odborné 

firmě ZFB Zentrum für Bucherhaltung GmbH v Lipsku v Německu v termínu od 20. 

srpna 2023 do 31. prosince 2023 dle přílohy č. 0803-23-P01. 

 
 

52 Kultura - zjednodušené investiční záměry, změny Fondu investic 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0774/R21/23 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akcí do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje 

dle přílohy č. 0804-23-P02: 

a) „Slovácké muzeum UH, p. o. - pořízení služebního vozidla Octavia“; 

b) „Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. - pořízení vozidla“; 

c) „Muzeum regionu Valašsko, p. o. - pořízení vozidla archeologa“; 

d) „Muzeum regionu Valašsko, p. o. - zámek Lešná - lektorská místnost“; 

e) „Krajská knihovna F. Bartoše ve Zlíně, p. o. - podpora samoobslužných procesů 

v B15“; 

 

2. zjednodušený investiční záměr: 

a) č. 2008/090/08/23/Z s názvem „Slovácké muzeum UH, p. o. - pořízení služebního 

vozidla Octavia“, dle přílohy č. 0804-23-P03; 

b) č. 1999/090/07/23/Z s názvem „Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. - pořízení 

vozidla“, dle přílohy č. 0804-23-P04; 

c) č. 2029/090/08/23/Z s názvem „Muzeum regionu Valašsko, p. o. - pořízení vozidla 

archeologa“, dle přílohy č. 0804-23-P05; 

d) č. 2027/090/08/23/Z s názvem „Muzeum regionu Valašsko, p. o. - zámek Lešná - 

lektorská místnost“, dle přílohy č. 0804-23-P06; 

e) č. 2026/090/08/23/Z s názvem „Krajská knihovna F. Bartoše ve Zlíně, p. o. - 

podpora samoobslužných procesů v B15“, dle přílohy č. 0804-23-P07; 

 

3. změnu: 

a) č. 4 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 pro příspěvkovou organizaci 

Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, IČO 00092126, dle přílohy č. 0804-23-P08; 

b) č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 pro příspěvkovou organizaci 

Hvězdárna Valašské Meziříčí, IČO 00098639, dle přílohy č. 0804-23-P09; 

c) č. 5 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 pro příspěvkovou organizaci 

Muzeum regionu Valašsko, IČO 00098574, dle přílohy č. 0804-23-P10; 

d) č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 pro příspěvkovou organizaci 

Krajská knihovna F. Bartoše ve Zlíně, IČO 70947422, dle přílohy č. 0804-23-P11; 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

47/75 

4. rozpočtové opatření RZK č. RZK/0188/2023, dle přílohy č. 0804-23-P12; 

 

5. poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkové organizace: 

a) ve výši 930.000 Kč na realizaci akce „Slovácké muzeum UH, p. o. - pořízení 

služebního vozidla Octavia“ dle podmínek uvedených v Rozhodnutí o poskytnutí 

investičního příspěvku, dle přílohy č. 0804-23-P13; 

b) ve výši 680.000 Kč na realizaci akce „Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. - 

pořízení vozidla“ dle podmínek uvedených v Rozhodnutí o poskytnutí investičního 

příspěvku, dle přílohy č. 0804-23-P14; 

c) ve výši 741.000 Kč na realizaci akce „Muzeum regionu Valašsko, p. o. - pořízení 

vozidla archeologa“ dle podmínek uvedených v Rozhodnutí o poskytnutí investičního 

příspěvku, dle přílohy č. 0804-23-P15; 

d) ve výši 506.000 Kč na realizaci akce „Muzeum regionu Valašsko, p. o. - zámek 

Lešná - lektorská místnost“ dle podmínek uvedených v Rozhodnutí o poskytnutí 

investičního příspěvku, dle přílohy č. 0804-23-P16; 

 

6. změnu č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku na realizaci akce 

„Kulturní a kreativní centrum - Hvězdárna Valašské Meziříčí“, dle přílohy č. 0804-23-

P17; 

 

7. navýšení účelového příspěvku na provoz o 600.000 Kč na celkovou výši 

35.621.000 Kč pro Muzeum regionu Valašsko, p. o.; 

 p o v ě ř u j e  

 a) příspěvkovou organizaci Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, IČO 00092126, 

výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akcí „Slovácké muzeum UH, p. o. - pořízení služebního 

vozidla Octavia“; 

 

b) příspěvkovou organizaci Hvězdárnu Valašské Meziříčí, IČO 00098639, výkonem 

funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akcí „Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. - pořízení 

vozidla“; 

 

c) příspěvkovou organizaci Muzeum regionu Valašsko, IČO 00098574, výkonem 

funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akcí „Muzeum regionu Valašsko, p. o. - pořízení vozidla 

archeologa“; 

 

d) příspěvkovou organizaci Muzeum regionu Valašsko, IČO 00098574, výkonem 

funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akcí „Muzeum regionu Valašsko, p. o. - zámek Lešná - 

lektorská místnost“; 

 

e) příspěvkovou organizaci Krajskou knihovnu Františka Bartoše ve Zlíně, IČO 

70947422, výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, 

realizací a závěrečným vyhodnocením akcí „Krajská knihovna Františka Bartoše ve 

Zlíně - podpora samoobslužných“. 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

48/75 

 
 

53 Projekt „Být inspirován a inspirovat“ - zahraniční služební cesta 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0775/R21/23 s v ě ř u j e  

 hejtmanovi Zlínského kraje rozhodování o uzavření účastnické smlouvy pro mobilitu 

v rámci projektu „Být inspirován a inspirovat“, včetně jejích případných dodatků, a to 

pro statutární náměstkyni hejtmana pro životní prostředí a zemědělství, oblast 

sociálních věcí a neziskového sektoru; 

 s c h v a l u j e  

 zahraniční pracovní cestu statutární náměstkyni hejtmana Bc. Haně Ančincové na 

Krétu v měsíci říjnu 2023, a to letecky včetně poskytnutí cestovních náhrad. 

 
 

54 Veřejná zakázka „Restaurátorské práce II“ - schválení výběru dodavatele a 
uzavření smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0776/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol z jednání hodnoticí komise veřejné zakázky s názvem „Restaurátorské 

práce II “, dle přílohy č. 0815-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele Jiří Látal se sídlem Vodní Valy 396, 570 01 Litomyšl,  IČO 

48133671; 

2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem Jiří Látal se sídlem Vodní Valy 396, 570 

01 Litomyšl, dle přílohy č. 0815-23-P03. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

49/75 

55 Kultura - projekty Interreg - závěrečná zpráva, projektový rámec 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0777/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. závěrečnou zprávu o ukončení projektu příspěvkové organizace Hvězdárna 

Valašské Meziříčí, Vsetínská 941/78, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 00098639, s 

názvem "Venkovní geologické expozice - jesenické krystalinikum", dle přílohy č. 

0806-23-P01; 

 

2. výzvu INTERREG SK-CZ/2023/2_Kultúra vyhlášenou Ministerstvem investícií, 

regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenské republiky jako Řídícího orgánu 

programu Interreg SK-CZ 2021-2027, dle přílohy č. 0806-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. projektový rámec projektu „Keď nás spoja historické parky, ktoré znova ožijú“ pro 

příspěvkovou organizaci Muzeum regionu Valašsko, Horní náměstí 2, Vsetín 755 

01, IČO 00098574, dle přílohy č. 0806-23-P03; 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0190/2023, dle přílohy č. 0806-23-P04; 

 p o v ě ř u j e  

 ředitele příspěvkové organizace Muzeum regionu Valašsko, Horní náměstí 2, Vsetín 

755 01, IČO 00098574: 

a) dopracovat projekt „Keď nás spoja historické parky, ktoré znova ožijú“ v souladu 

s projektovým rámcem do konečné podoby Žádosti o nenávratný finanční příspěvek 

včetně povinných příloh v termínu dle výzvy INTERREG SK-CZ/2023/2_Kultúra;  

b) podat žádost o nenávratný finanční příspěvek v souladu se schváleným 

projektovým rámcem projektu „Keď nás spoja historické parky, ktoré znova ožijú“ do 

INTERREG SK-CZ/2023/2_Kultúra v termínu do 30.09.2023; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

 

1. předložení žádosti o nenávratný finanční příspěvek (projektové žádosti) za účelem 

realizace projektu s názvem „Keď nás spoja historické parky, ktoré znova ožijú“, 

předkladatele Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace, Horní náměstí 2, 

755 01 Vsetín, IČO 00098574, dle přílohy č. 0806-23-P03; 

 

2. zajištění realizace projektu s názvem „Keď nás spoja historické parky, ktoré znova 

ožijú“ v souladu s podmínkami výzvy INTERREG SK-CZ/2023/2_Kultúra vyhlášené 

v rámci programu Interreg SK-CZ 2021-2027; 

 

 

 

 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

50/75 

3. zajištění finančních prostředků na předfinancování a spolufinancování realizace 

projektu s názvem „Keď nás spoja historické parky, ktoré znova ožijú“ ve výši rozdílu 

celkových výdajů projektu a poskytnutého nenávratného finančního příspěvku v 

souladu s podmínkami poskytnutí pomoci; vyčleněná částka na realizaci projektu s 

názvem „Keď nás spoja historické parky, ktoré znova ožijú“ je 15.719.445 Kč, z toho 

částka určená na spolufinancování projektu je 3.020.615 Kč. 

 
 

56 Školství - zjednodušené investiční záměry, fondy investic, vyřazení majetku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0778/R21/23 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední 

zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, se sídlem Broučkova 

372, Příluky, 760 01 Zlín, IČO 00226319, a to: 

a) LCD Hitachi CP-S220, inventární číslo 148, pořizovací cena 145.180 Kč, 

zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2001; 

b) Data videoprojektor Hitachi CPX960, inventární číslo 149, pořizovací cena 

285.480 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2001; 

c) Data videoprojektor Hitachi CP-X380, inventární číslo 155, pořizovací cena 

172.691 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2002; 

d) Datavideoprojektor Hitachi, inventární číslo 158, pořizovací cena 109.726,80 Kč, 

zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2003; 

e) Datavideoprojektor Hitachi, inventární číslo 159, pořizovací cena 109.726,80 Kč, 

zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2003; 

f) Kopírka DI 251, inventární číslo 161, pořizovací cena 104.798 Kč, zůstatková cena 

0 Kč, rok pořízení 2004; 

g) Dataprojektor HITACHI CP-X430, inventární číslo 164, pořizovací cena 

123.319,70 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2004; 

h) Dataprojektor HITACHI CP-X430, inventární číslo 165, pořizovací cena 

123.319,70 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2004, dle přílohy č. 0814-23-P02; 

 

2. s převodem prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace Základní 

umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí, se sídlem Komenského 67/1, 

757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00851914, k posílení fondu investic ve výši 715.000 

Kč, dle přílohy č. 0814-23-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „SPŠS Vsetín – CNC soustružnické centrum“, 

b) „SŠPHZ Uherské Hradiště – Pořízení vybavení pro modernizaci odborného 

vzdělávání“, 

c) „SŠPHZ Uherské Hradiště – Nákup výukového a školicího systému pro 

modernizaci elektrotechnického vzdělávání“, 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

51/75 

d) „SUPŠ Uherské Hradiště – Technologické vybavení produkční dílny“, 

e) „Střední zdravotnická škola Kroměříž – Vybavení učebny informatiky“, 

f) „ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí – Pořízení koncertního křídla“, 

dle přílohy č. 0814-23-P04; 

 

2. zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) č. 2020/150/08/23/Z na akci „SPŠS Vsetín – CNC soustružnické centrum“, dle 

přílohy č. 0814-23-P05; 

b) č. 2021/150/08/23/Z na akci „SŠPHZ Uherské Hradiště – Pořízení vybavení pro 

modernizaci odborného vzdělávání“, dle přílohy č. 0814-23-P06; 

c) č. 2022/150/06/23/Z na akci „SŠPHZ Uherské Hradiště – Nákup výukového a 

školicího systému pro modernizaci elektrotechnického vzdělávání“, dle přílohy č. 

0814-23-P07; 

d) č. 2023/150/08/23/Z na akci „SUPŠ Uherské Hradiště – Technologické vybavení 

produkční dílny“, dle přílohy č. 0814-23-P08; 

e) č. 2024/150/08/23/Z na akci „Střední zdravotnická škola Kroměříž – Vybavení 

učebny informatiky“, dle přílohy č. 0814-23-P09; 

f) č. 2025/150/08/23/Z na akci „ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí – Pořízení 

koncertního křídla“, dle přílohy č. 0814-23-P10; 

 

3. poskytnutí investičního příspěvku ve výši: 

a) 3.761.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 příspěvkové organizaci 

Střední průmyslová škola strojnická Vsetín, se sídlem Pod Strání 1776, 755 01 

Vsetín, IČO 00843407, na přípravu a realizaci akce „SPŠS Vsetín – CNC 

soustružnické centrum“, dle přílohy č. 0814-23-P11; 

b) 2.485.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 příspěvkové organizaci 

Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště, se sídlem 

Kollárova 617, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00559644, na přípravu a realizaci akce 

„SŠPHZ Uherské Hradiště – Pořízení vybavení pro modernizaci odborného 

vzdělávání“, dle přílohy č. 0814-23-P12; 

c) 1.035.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 příspěvkové organizaci 

Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště, se sídlem 

Kollárova 617, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00559644, na přípravu a realizaci akce 

„SŠPHZ Uherské Hradiště – Nákup výukového a školicího systému pro modernizaci 

elektrotechnického vzdělávání“, dle přílohy č. 0814-23-P13; 

d) 1.230.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 příspěvkové organizaci 

Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí, se sídlem Komenského 

67/1, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00851914, na přípravu a realizaci akce „ZUŠ 

Alfréda Radoka Valašské Meziříčí – Pořízení koncertního křídla“, dle přílohy č. 0814-

23-P14; 

 

4. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 682.000 Kč a účelového příspěvku na 

provoz ve výši 50.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 příspěvkové 

organizaci Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště, se sídlem 

Všehrdova 267, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371749, na přípravu a realizaci 

akce „SUPŠ Uherské Hradiště – Technologické vybavení produkční dílny“, dle 

přílohy č. 0814-23-P15; 

 

 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

52/75 

5. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 98.000 Kč a účelového příspěvku na 

provoz ve výši 1.247.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 příspěvkové 

organizaci Střední zdravotnická škola Kroměříž, se sídlem Albertova 4261/25a, 767 

01 Kroměříž, IČO 00637939, na přípravu a realizaci akce „Střední zdravotnická 

škola Kroměříž – Vybavení učebny informatiky“, dle přílohy č. 0814-23-P16; 

 

6. změny plánů tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem na rok 2023: 

a) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní umělecká škola Alfréda Radoka 

Valašské Meziříčí, se sídlem Komenského 67/1, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 

00851914, dle přílohy č. 0814-23-P18; 

b) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní umělecká škola Zdounky, se sídlem 

č. p. 23, 768 02 Zdounky, IČO 63414945, dle přílohy č. 0814-23-P19; 

c) změnu č. 2 příspěvkové organizace Dětský domov Liptál, se sídlem Liptál č. p. 

91, 756 31 Liptál, IČO 70238499, dle přílohy č. 0814-23-P20; 

d) změnu č. 2 příspěvkové organizace Gymnázium Uherské Hradiště, se sídlem 

Velehradská třída 218, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371684, dle přílohy č. 0814-

23-P21; 

e) změnu č. 2 příspěvkové organizace Gymnázium Valašské Klobouky, se sídlem 

Komenského 60, 766 01 Valašské Klobouky, IČO 61716707, dle přílohy č. 0814-23-

P22; 

f) změnu č. 3 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola strojnická Vsetín, 

se sídlem Pod Strání 1776, 755 01 Vsetín, IČO 00843407, dle přílohy č. 0814-23-

P23; 

g) změnu č. 3 příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské 

Hradiště, se sídlem Všehrdova 267, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371749, dle 

přílohy č. 0814-23-P24; 

h) změnu č. 3 příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola Kroměříž, se 

sídlem Albertova 4261/25a, 767 01 Kroměříž, IČO 00637939, dle přílohy č. 0814-

23-P25; 

i) změnu č. 4 příspěvkové organizace Střední škola průmyslová, hotelová a 

zdravotnická Uherské Hradiště, se sídlem Kollárova 617, 686 01 Uherské Hradiště, 

IČO 00559644, dle přílohy č. 0814-23-P26; 

j) změnu č. 4 příspěvkové organizace Střední škola zemědělská a přírodovědná 

Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem nábřeží Dukelských hrdinů 570, 756 61 Rožnov 

pod Radhoštěm, IČO 00843547, dle přílohy č. 0814-23-P27; 

k) změnu č. 5 příspěvkové organizace Integrovaná střední škola - Centrum odborné 

přípravy a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, se 

sídlem Palackého 239/49, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00851574, dle přílohy č. 

0814-23-P28; 

 

7. rozpočtové opatření č. RZK/0199/2023, dle přílohy č. 0814-23-P17; 

 

 

 

 

 

 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

53/75 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „SPŠS Vsetín – CNC soustružnické centrum“ příspěvkovou organizaci Střední 

průmyslová škola strojnická Vsetín, se sídlem Pod Strání 1776, 755 01 Vsetín, IČO 

00843407; 

b) „SŠPHZ Uherské Hradiště – Pořízení vybavení pro modernizaci odborného 

vzdělávání“ příspěvkovou organizaci Střední škola průmyslová, hotelová a 

zdravotnická Uherské Hradiště, se sídlem Kollárova 617, 686 01 Uherské Hradiště, 

IČO 00559644; 

c) „SŠPHZ Uherské Hradiště – Nákup výukového a školicího systému pro 

modernizaci elektrotechnického vzdělávání“ příspěvkovou organizaci Střední škola 

průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště, se sídlem Kollárova 617, 

686 01 Uherské Hradiště, IČO 00559644; 

d) „SUPŠ Uherské Hradiště – Technologické vybavení produkční dílny“ 

příspěvkovou organizaci Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště, se 

sídlem Všehrdova 267, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371749; 

e) „Střední zdravotnická škola Kroměříž – Vybavení učebny informatiky“ 

příspěvkovou organizaci Střední zdravotnická škola Kroměříž, se sídlem Albertova 

4261/25a, 767 01 Kroměříž, IČO 00637939; 

f) „ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí – Pořízení koncertního křídla“ 

příspěvkovou organizaci Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské 

Meziříčí, se sídlem Komenského 67/1, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00851914. 

 
 

57 Školství - dodatky ke zřizovacím listinám 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0779/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit dodatky ke zřizovacím listinám školských 

příspěvkových organizací Zlínského kraje: 

1. dodatek č. 12, Dětský domov Liptál, IČO 70238499, dle přílohy č. 0810-23-P02, s 

účinností od 30.09.2023; 

2. dodatek č. 9, Obchodní akademie a Vyšší odborná škola Valašské Meziříčí, IČO 

00843504, dle přílohy č. 0810-23-P03; 

3. dodatek č. 10, Základní škola, Mateřská škola a Praktická škola Valašské Meziříčí, 

IČO 70238928, dle přílohy č. 0810-23-P04; 

4. dodatek č. 9, Základní umělecká škola Luhačovice, IČO 46310924, dle přílohy č. 

0810-23-P05. 

 
 
 
 
 
 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

54/75 

58 Školství - dotace z MŠMT - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0780/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o poskytnutí účelových 

dotací uvedená v příloze č. 0811-23-P02 pro školské příspěvkové organizace 

zřizované krajem; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0196/2023, kterým se navyšují příjmy a výdaje Odboru 

školství, mládeže a sportu krajského úřadu - ORJ 150 o účelové finanční prostředky, 

dle přílohy č. 0811-23-P01. 

 
 

59 Smlouva o spolupráci při zajištění realizace projektu Kraje pro bezpečný 
internet 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0781/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění 

realizace projektu Kraje pro bezpečný internet, mezi Zlínským krajem a Krajem 

Vysočina, IČO 70890749, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, dle přílohy č. 0809-23-

P01. 

 
 

60 Školství - projekty „Obědy do škol ve Zlínském kraji V a VI“ - dodatek č. 2 
partnerské smlouvy, veřejnoprávní smlouvy, rozhodnutí o poskytnutí 
účelového příspěvku na provoz - Program RP25-23 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0782/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí o poskytnutí dotace č. 

OPZ+/4.1/0026/0002527 v rámci projektu „Obědy do škol ve Zlínském kraji VI“ ve 

znění přílohy č. 0812-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. vzor rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz k zajištění realizace projektu 

podpořeného z Programu ZK RP25-23 „Obědy do škol ve Zlínském kraji VI“ dle 

přílohy č. 0812-23-P03; 

 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

55/75 

2. rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz k zajištění realizace projektu 

podpořeného z Programu ZK RP25-23 „Obědy do škol ve Zlínském kraji VI“, a to pro 

školy: 

a) Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště, se sídlem 

Kollárova 617, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00559644, ve výši 9.071 Kč; 

b) Základní škola a mateřská škola Kroměříž, F. Vančury, se sídlem F. Vančury 

3695, 767 01 Kroměříž, IČO 47935928, ve výši 15.054 Kč; 

c) Střední škola informatiky, elektroniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm, se 

sídlem Školní 1610, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843474, ve výši 18.142 

Kč; 

d) Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice pod Hostýnem, se sídlem 

Holešovská 394, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 47935952, ve výši 9.071 Kč;  

e) Integrovaná střední škola - Centrum odborné přípravy a Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, se sídlem Palackého 239/49, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO 00851574, ve výši 18.142 Kč; 

f) Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem 

Dukelských hrdinů 570, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547, ve výši 9 

071 Kč,  

dle přílohy č. 0812-23-P04; 

 

3. vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje k 

zajištění realizace projektu podpořeného z Programu ZK RP25-23 „Obědy do škol 

ve Zlínském kraji VI“, dle přílohy č. 0812-23-P05; 

 

4. poskytnutí neinvestičních dotací na realizaci projektů v rámci programu ZK RP25-

23 „Obědy do škol ve Zlínském kraji VI“ na školní rok 2023/2024 a uzavření 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí této dotace mezi Zlínským krajem a školami: 

a) Základní škola Valašské Meziříčí, Šafaříkova 726, okres Vsetín, příspěvková 

organizace, se sídlem Šafaříkova 726/9, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00851761, 

ve výši 55.005 Kč; 

b) Mateřská škola, Uherský Brod, Mariánské náměstí 16, okres Uherské Hradiště, 

se sídlem Mariánské náměstí 16, 688 01 Uherský Brod, IČO 70991979, ve výši 

24.840 Kč; 

c) Mateřská škola, základní škola a střední škola pro sluchově postižené Valašské 

Meziříčí, Vsetínská 454, se sídlem Vsetínská 454/53, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 

00843598, ve výši 60.284 Kč; 

d) Mateřská škola Medlovice, okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace, se 

sídlem Medlovice 140, 687 41 Medlovice, IČO 75023636, ve výši 24.840 Kč; 

e) Mateřská škola, Rastislavova 1800, Staré Město, okres Uherské Hradiště, 

příspěvková organizace, se sídlem Rastislavova 1800, 686 03 Staré Město, IČO 

75022541, ve výši 37.260 Kč; 

f) Základní škola a mateřská škola Tupesy, příspěvková organizace, se sídlem 

Tupesy 112, 687 07 Tupesy, IČO 75021641, ve výši 12.420 Kč; 

g) Mateřská škola Pitín, okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace, se sídlem 

Pitín 71, 687 71 Pitín, IČO 75022176, ve výši 24.840 Kč; 

h) Mateřská škola Uherský Brod, Obchodní 1639, okres Uherské Hradiště, se sídlem 

Obchodní 1639, 688 01 Uherské Hradiště, IČO 70991928, ve výši 49.680 Kč; 

 

 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

56/75 

ch) Mateřská škola Valašské Meziříčí, Seifertova 160, okres Vsetín, příspěvková 

organizace, se sídlem Seifertova 160, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 47863781, ve 

výši 62.100 Kč; 

i) Základní škola Vsetín, Rokytnice 436, příspěvková organizace, se sídlem Michala 

Urbánka 436, Rokytnice, 755 01 Vsetín, IČO 60990457, ve výši 54.426 Kč; 

j) Mateřská škola 1. máje 1153, Rožnov pod Radhoštěm, příspěvková organizace, 

se sídlem 1. máje 1153, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 64123294, ve výši 

49.680 Kč; 

k) Základní škola Zlín, Křiby 4788, příspěvková organizace, se sídlem Křiby 4788, 

760 05 Zlín, IČO 71008179, ve výši 16.212 Kč; 

l) Základní škola a Mateřská škola Korytná, okres Uherské Hradiště, příspěvková 

organizace, se sídlem Korytná 340, 687 52 Korytná, IČO 75020599, ve výši 19.947 

Kč; 

m) Mateřská škola Napajedla, Komenského 1159, okres Zlín, příspěvková 

organizace, se sídlem Komenského 1159, 763 61 Napajedla, IČO 70979995, ve výši 

37.260 Kč; 

n) Mateřská škola Zlín, tř. Svobody 835, příspěvková organizace, se sídlem tř. 

Svobody 835, 763 02 Zlín – Malenovice, IČO 71007741, ve výši 37.260 Kč; 

o) Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace, se sídlem Jasenická 

1544, 755 01 Vsetín, IČO 60990406, ve výši 87.236 Kč; 

p) Základní škola Valašské Meziříčí, Vyhlídka 380, okres Vsetín, příspěvková 

organizace, se sídlem Králova 380, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 45211345, ve 

výši 31.845 Kč; 

q) Mateřská škola Valašské Meziříčí, Štěpánov 658, okres Vsetín, příspěvková 

organizace, se sídlem Šafaříkova  658, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 45211469, 

ve výši 49.680 Kč; 

r) Základní škola, Kroměříž, U Sýpek 1462, příspěvková organizace, se sídlem U 

Sýpek 1462, 767 01 Kroměříž, IČO 70877017, ve výši 23.739 Kč; 

s) Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, se sídlem Jana Žižky 1356, 

765 02 Otrokovice, IČO 75020203, ve výši 24.840 Kč; 

t) Základní škola Trávníky Otrokovice, příspěvková organizace, se sídlem Hlavní 

1160, 765 02 Otrokovice, IČO 75020211, ve výši 32.231 Kč,  

dle přílohy č. 0812-23-P06; 

 

5. uzavření dodatku č. 2 Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem v rámci 

projektu „Obědy do škol ve Zlínském kraji V“ s partnerem Mateřská škola, základní 

škola a střední škola pro sluchově postižené Valašské Meziříčí, se sídlem Valašské 

Meziříčí, Vsetínská 454/53, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843598, na celkovou 

částku 50.781,15 Kč, dle přílohy č. 0812-23-P07; 

 

6. rozpočtové opatření č. RZK/0187/2023, které zajišťuje financování projektů 

Obědy do škol ve Zlínském kraji V, Obědy do škol ve Zlínském kraji VI, 

Implementace Kraj. akčního plánu rozvoje vzdělávání pro území ZK II., dle přílohy 

č. 0812-23-P08. 

 
 
 
 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

57/75 

61 Školství - projekty IROP pro střední školy - změny projektových rámců 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0783/R21/23 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 1 projektového rámce projektu „SŠZP Rožnov pod Radhoštěm - 

vybudování dílen a odborných učeben“ příspěvkové organizace Střední škola 

zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm, nábřeží Dukelských hrdinů 

570, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547, dle přílohy č. 0813-23-P02; 

 

2. změny č. 2 projektových rámců projektů:  

a) „SPŠ a OA Uherský Brod - Modernizace odborných pracovišť a Hi-tech centra“ 

pro příspěvkovou organizaci Střední průmyslová škola a obchodní akademie 

Uherský Brod, Nivnická 1781, 688 01, Uherský Brod, IČO 14450437, dle přílohy č. 

0813-23-P03; 

b) „SŠPHZ Uherské Hradiště - Modernizace výukových prostor pro odborný výcvik 

a vybudování multimediální učebny“ pro příspěvkovou organizaci Střední škola 

průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště, Kollárova 617, 686 02 

Uherské Hradiště, IČO 00559644, dle přílohy č. 0813-23-P04; 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0191/2023, dle přílohy č. 0813-23-P05. 

 
 

62 Předání majetku k hospodaření - IT technika 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0784/R21/23 p ř e d á v á  

 movitý majetek k hospodaření ke dni fyzického převzetí, které se uskuteční 

nejpozději do 30.09.2023, následujícím subjektům: 

1. Dětský domov a Základní škola Vizovice, se sídlem 3. května 528, 763 12 

Vizovice, IČO 61716405, dle přílohy č. 0843-23-P01; 

2. Střední odborné učiliště Uherský Brod, se sídlem Svat. Čecha 1110, 688 01 

Uherský Brod, IČO 00055107, dle přílohy č. 0843-23-P02; 

3. Základní škola Zlín, Středová, se sídlem Středová 4694, 760 05 Zlín, IČO 

61716421, dle přílohy č. 0843-23-P03; 

4. Střední průmyslová škola polytechnická - Centrum odborné přípravy Zlín, se 

sídlem Nad Ovčírnou IV 2528, 760 01 Zlín, IČO 14450500, dle přílohy č. 0843-23-

P04; 

5. Střední škola - Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod, se sídlem 

Vlčnovská 688, 688 01 Uherský Brod, IČO 15527816, dle přílohy č. 0843-23-P05; 

6. Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště, se sídlem 

Kollárova 617, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00559644, dle přílohy č. 0843-23-P06; 

7. Střední škola oděvní a služeb Vizovice, se sídlem Tyršova 874, 763 12 Vizovice, 

IČO 00837237, dle přílohy č. 0843-23-P07; 

8. Obchodní akademie Kroměříž, se sídlem Obvodová 3503/7, 767 01 Kroměříž, 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

58/75 

IČO 63458730, dle přílohy č. 0843-23-P08; 

9. Střední průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský Brod, se sídlem 

Nivnická 1781, 688 01 Uherský Brod, IČO 14450437, dle přílohy č. 0843-23-P09; 

10. Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice pod Hostýnem, se sídlem 

Holešovská 394, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 47935952, dle přílohy č. 0843-

23-P10; 

11. Střední odborné učiliště Valašské Klobouky, se sídlem Brumovská 456, 766 01 

Valašské Klobouky, IČO 00054771, dle přílohy č. 0843-23-P11. 

 
 

63 Veřejná zakázka „Konsolidace dat technické infrastruktury z datového skladu 
JDTM ZK“ - zahájení veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0785/R21/23 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Konsolidace dat technické 

infrastruktury z datového skladu JDTM ZK“ formou otevřeného nadlimitního řízení, 

dle příloh č. 0844-23-P02 až 0844-23-P07; 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek v elektronické podobě Odbor 

investic Krajského úřadu Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky na dodávky 

s názvem „Konsolidace dat technické infrastruktury z datového skladu JDTM ZK“ ve 

složení: Ing. Jiří Jaroš, Mgr. Irena Křeková, Ing. Vítězslav Mach, Mgr. Tereza 

Leckéši, Mgr. Ing. Hořáková Simona a náhradníky: Ing. Tomáš Zimáček, Ing. 

Antonín Bařinka, Ing. Lukáš Valouch, Ing. Daniela Vlková, Ing. Ivana Michalovičová. 

 
 

64 SPZ Holešov - majetkoprávní vztahy - pachtovní smlouvy - záměry pachtů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0786/R21/23 s c h v a l u j e  

 1. Dohodu o ukončení smlouvy o nájmu č. O/0311/2013/KORA ze dne 28.11.2013 

uzavřenou mezi Zlínským krajem a FARMOU HOLEŠOV s.r.o., se sídlem 

Bořenovská 1356/11, 769 01 Holešov, IČO 46993851, dle přílohy č. 0820-23-P02; 

 

 

 

 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

59/75 

2. Dohodu o ukončení pachtovní smlouvy č. O/0153/2014/KORA ze dne 1.8.2014 

uzavřenou mezi Zlínským krajem a MARTINICE, a.s., se sídlem Martinice č.p. 205, 

PSČ 769 01, IČO 25331001, dle přílohy č. 0820-23-P03; 

 

3. záměr pachtu č. 1 nemovitých věcí ve vlastnictví Zlínského kraje včetně všech 

součástí a příslušenství, a to (části) pozemků: 

- p. č. 2241/16, orná půda, o výměře 185 863 m2, 

- p. č. 2286/1, orná půda, o výměře 8 459 m2, 

- p. č. 2287/1, orná půda, o výměře 24 885 m2,  

- p. č. 3530, ostatní plocha, o výměře 1 050 m2, 

- p. č. 3704/2, ostatní plocha, o výměře 1 022 m2, 

- p. č. 4026, orná půda, o výměře 2 329 m2, 

- p. č. 4027, ostatní plocha, o výměře 80 m2, 

- p. č. 4063, orná půda, o výměře 9 994 m2, 

- p. č. 4125, ostatní plocha, o výměře 12 823 m2, 

- p. č. 4127, orná půda, o výměře 23 076 m2, 

- p. č. 4137, orná půda, o výměře 20 279 m2, 

- p. č. 4138, ostatní plocha, o výměře 4 120 m2, 

všechny zapsány na listu vlastnictví č. 1590 v k. ú. a obci Holešov, dle situace v 

příloze č. 0820-23-P04; 

 

- p. č. 1027, ostatní plocha, o výměře 5 119 m2, 

- p. č. 1057, ostatní plocha, o výměře 9 194 m2, 

- p. č. 1153, ostatní plocha, o výměře 12 739 m2, 

- p. č. 1165, ostatní plocha, o výměře 40 398 m2, 

- p. č. 1166, orná půda, o výměře 3 787 m2, 

všechny zapsány na listu vlastnictví č. 587 v k. ú. a obci Martinice u Holešova, dle 

situace v příloze č. 0820-23-P04; 

 

4. záměr pachtu č. 2 nemovitých věcí ve vlastnictví Zlínského kraje včetně všech 

součástí a příslušenství, a to (části) pozemků: 

- p. č. 2341/1, orná půda, o výměře 26 723 m2,  

- p. č. 2344, orná půda, o výměře 6 405 m2,  

- p. č. 2348/2, ostatní plocha, o výměře 513 m2, 

- p. č. 2351, orná půda, o výměře 36 016 m2,  

- p. č. 2372/3, orná půda, o výměře 31 380 m2,  

- p. č. 2553/1, orná půda, o výměře 6 752 m2, 

- p. č. 2562, orná půda, o výměře 19 045 m2,  

- p. č. 2567/1, ostatní plocha, o výměře 145 m2,  

- p. č. 2760/1, ostatní plocha, o výměře 144 306 m2,  

- p. č. 2760/40, ostatní plocha, o výměře 9 505 m2,  

- p. č. 2774/2, orná půda, o výměře 66 446 m2,  

- p. č. 3533/4, ostatní plocha, o výměře 1 841 m2,  

- p. č. 3544, ostatní plocha, o výměře 2 465 m2,  

- p. č. 3567/1, ostatní plocha, o výměře 1 001 m2,  

- p. č. 3680/3, ostatní plocha, o výměře 983 m2,  

- p. č. 4053, orná půda, o výměře 5 440 m2, 

- p. č. 4090, orná půda, o výměře 1 390 m2,  



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

60/75 

- p. č. 4092, orná půda, o výměře 1 555 m2,  

všechny zapsány na listu vlastnictví č. 1590 v k. ú. a obci Holešov, dle situace v 

příloze č. 0820-23-P05; 

 

- p. č. 430, orná půda, o výměře 215 000 m2,   

- p. č. 447/1, ostatní plocha, o výměře 153 657 m2,  

- p. č. 458, orná půda, o výměře 139 092 m2,  

- p. č. 474/7, ostatní plocha, o výměře 525 m2,  

- p. č. 474/8, ostatní plocha, o výměře 1 027 m2,  

- p. č. 474/16, orná půda, o výměře 2 724 m2,  

- p. č. 474/17, ostatní plocha, o výměře 1 103 m2,  

- p. č. 484/8, orná půda, o výměře 9 834 m2,  

- p. č. 484/12, orná půda, o výměře 21 971 m2,   

- p. č. 493/4, orná půda, o výměře 13 530 m2, 

- p. č. 942, ostatní plocha, o výměře 1 939 m2,  

- p. č. 948/1, ostatní plocha, o výměře 1 054 m2,  

- p. č. 953/5, ostatní plocha, o výměře 1 820 m2,  

- p. č. 956/9, ostatní plocha, o výměře 17 m2,  

- p. č. 956/13, ostatní plocha, o výměře 43 m2,  

- p. č. 957/2, ostatní plocha, o výměře 454 m2,  

- p. č. 1025/4, ostatní plocha, o výměře 2 846 m2,  

všechny zapsány na listu vlastnictví č. 3558 v k. ú. a obci Všetuly, dle situace v 

příloze č. 0820-23-P05; 

 

- p. č. 147/1, ostatní plocha, o výměře 92 357 m2, zapsán na listu vlastnictví č. 339 

v k. ú. a obci Zahnašovice, dle situace v příloze č. 0820-23-P05; 

 

5. záměr pachtu č. 3 nemovitých věcí ve vlastnictví Zlínského kraje včetně všech 

součástí a příslušenství, a to (části) pozemků: 

- p. č. 2241/16, orná půda, o výměře 6 970 m2, 

- p. č. 2341/1, orná půda, o výměře 25 699 m2, 

- p. č. 2351, orná půda, o výměře 933 m2, 

- p. č. 2366/1, orná půda, o výměře 54 434 m2, 

- p. č. 2553/1, orná půda, o výměře 10 345 m2, 

- p. č. 2567/1, ostatní plocha, o výměře 295 m2, 

- p. č. 2567/2, ostatní plocha, o výměře 36 m2, 

- p. č. 3540/6, ostatní plocha, o výměře 25 m2, 

- p. č. 4149, orná půda, o výměře 33 822 m2,  

všechny zapsány na listu vlastnictví č. 1590 v k. ú. a obci Holešov, dle situace v 

příloze č. 0820-23-P06; 

 

 

6. záměr pachtu č. 4 nemovitých věcí ve vlastnictví Zlínského kraje včetně všech 

součástí a příslušenství, a to(části) pozemků: 

- p. č. 2760/111, ostatní plocha, o výměře 19 832 m2, 

zapsán na listu vlastnictví č. 1590 v k. ú. a obci Holešov, dle situace v příloze č. 

0820-23-P07; 

 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

61/75 

- p. č. 504, ostatní plocha, o výměře 43 229 m2, 

zapsán na listu vlastnictví č. 339 v k. ú. a obci Zahnašovice, dle situace v příloze č. 

0820-23-P07; 

 

7. záměr pachtu č. 5 nemovitých věcí ve vlastnictví Zlínského kraje včetně všech 

součástí a příslušenství, a to (části) pozemků: 

- p. č. 1109, ostatní plocha, o výměře 1 270 m2, 

- p. č. 1110, ostatní plocha, o výměře 2 431 m2, 

oba zapsány na listu vlastnictví č. 587 v k. ú. a obci Martinice u Holešova, dle situace 

v příloze č. 0820-23-P08; 

 

8. záměr pachtu č. 6 nemovitých věcí ve vlastnictví Zlínského kraje včetně všech 

součástí a příslušenství, a to (části) pozemků: 

- p. č. 2241/16, orná půda, o výměře 73 321 m2,  

- p. č. 2341/1, orná půda, o výměře 1 887 m2,  

- p. č. 2341/2, ostatní plocha, o výměře 393 m2,  

- p. č. 2341/3, ostatní plocha, o výměře 8 310 m2,  

- p. č. 2760/1, ostatní plocha, o výměře 37 594 m2,  

- p. č. 2760/96, ostatní plocha, o výměře 9 556 m2,  

- p. č. 4153, orná půda, o výměře 3 702 m2,  

- p. č. 4158, orná půda, o výměře 2 692 m2,  

- p. č. 4162, ostatní plocha, o výměře 3 338 m2,  

všechny zapsány na listu vlastnictví č. 1590 v k. ú. a obci Holešov, dle situace v 

příloze č. 0820-23-P09; 

 

- p. č. 1007, orná půda, o výměře 3 009 m2,  

- p. č. 1017, ostatní plocha, o výměře 3 996 m2,  

- p. č. 1022, orná půda, o výměře 3 322 m2,  

všechny zapsány na listu vlastnictví č. 587 v k. ú. a obci Martinice u Holešova, dle 

situace v příloze č. 0820-23-P09; 

 

- p. č. 147/1, ostatní plocha, o výměře 311 099 m2,  

- p. č. 147/5, ostatní plocha, o výměře 10 718 m2,  

- p. č. 147/9, ostatní plocha, o výměře 32 212 m2,  

- p. č. 147/11, ostatní plocha, o výměře 6 825 m2,  

- p. č. 147/14, ostatní plocha, o výměře 6 069 m2,  

- p. č. 147/16, ostatní plocha, o výměře 3 928 m2,  

- p. č. 147/19, ostatní plocha, o výměře 4 226 m2,  

- p. č. 512, orná půda, o výměře 5 713 m2,  

- p. č. 513, ostatní plocha, o výměře 2 774 m2,  

všechny zapsány na listu vlastnictví č. 339 v k. ú. a obci Zahnašovice, dle situace v 

příloze č. 0820-23-P09; 

 

- p. č. 447/1, ostatní plocha, o výměře 83 316 m2,  

- p. č. 474/6, ostatní plocha, o výměře 90 m2,  

- p. č. 474/14, orná půda, o výměře 747 m2,  

- p. č. 474/16, orná půda, o výměře 1 833 m2,  

- p. č. 474/25, orná půda, o výměře 6 284 m2,  



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

62/75 

- p. č. 474/38, ostatní plocha, o výměře 219 m2,  

- p. č. 474/62, ostatní plocha, o výměře 296 m2,   

- p. č. 474/74, orná půda, o výměře 615 m2, 

- p. č. 477/1, orná půda, o výměře 1 674 m2,  

- p. č. 477/11, orná půda, o výměře 40 m2,  

- p. č. 477/17, ostatní plocha, o výměře 187 m2,  

- p. č. 477/28, ostatní plocha, o výměře 426 m2,  

všechny zapsány na listu vlastnictví č. 3558 v k. ú. a obci Všetuly, dle situace v 

příloze č. 0820-23-P09; 

 

9. rozpočtové opatření č. RZK/0203/2023, dle přílohy č. 0820-23-P10, v souvislosti 

s ukončením nájemní a pachtovní smlouvy. 

 
 

65 SPZ Holešov - majetkoprávní vztahy - záměr prodeje  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0787/R21/23 s c h v a l u j e  

 záměr prodeje nemovitých věcí včetně všech jejich součástí a příslušenství ve 

vlastnictví Zlínského kraje, a to pozemku p. č. 2760/191, ostatní plocha o výměře 3 

000 m2, odděleného z pozemku p. č. 2760/111, ostatní plocha o výměře 58 456 m2 

v k. ú. Holešov, obci Holešov dle geometrického plánu č. 2899–159/2023, dle přílohy 

č. 0821-23-P02. 

 
 

66 SPZ Holešov - majetkoprávní vztahy - záměr převodu pozemku (HZS) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0788/R21/23 s c h v a l u j e  

 záměr převodu nemovitých věcí včetně všech jejich součástí a příslušenství ve 

vlastnictví Zlínského kraje, a to pozemku p. č. 2760/190, ostatní plocha o výměře 4 

395 m2, odděleného z pozemku p. č. 2760/1, ostatní plocha o výměře 365 423 m2 v 

k. ú. Holešov, obci Holešov dle geometrického plánu č. 2898–137/2023, přílohy č. 

0822-23-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

63/75 

67 SPZ Holešov - schválení investičního záměru „SPZ Holešov – Stavba 11 – 
Technická a dopravní infrastruktura uvnitř SPZ Holešov – západ a střed“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0789/R21/23 s c h v a l u j e  

 investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 2036/140/08/23 k 

dokončení projektové přípravy a provedení díla „SPZ Holešov – Stavba 11 – 

Technická a dopravní infrastruktura uvnitř SPZ Holešov – západ a střed“ o celkových 

nákladech 584.207.000 Kč, dle přílohy č. 0819-23-P02. 

 
 

68 SPZ Holešov - smluvní vztahy I - Dodatek č. 1 smlouvy o provozování 
vodohospodářské infrastruktury a monitorovacích vrtů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0790/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

 

1. schválit uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o provozování vodohospodářské 

infrastruktury a monitorovacích vrtů v území Strategické průmyslové zóny Holešov 

mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, 

a společností Vodovody a kanalizace Kroměříž, a. s., Kojetínská 3666/64, 767 01 

Kroměříž, IČO 49451871, dle příloh č. 0823-23-P05 a č. 0823-23-P06, za podmínek 

vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce Programu na 

podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury podle Závazných podmínek 

rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ Holešov; 

 

2. schválit Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací ve vlastnictví Zlínského 

kraje v SPZ Holešov na období 2020 až 2030, aktualizace č. 1, dle přílohy č. 0823-

23-P09; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 změnu struktury IZ č. 683/3/140/005/04/10 – 25/08/23/S - Investiční příprava území 

průmyslové zóny Holešov II. etapa - stavba 10 Technická a dopravní infrastruktura 

uvnitř PZ – 1. část dle přílohy č. 0823-23-P10; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0202/2023, dle přílohy č. 0823-23-P11, v souvislosti se 

schvalovaným plánem financování a obnovy vodovodů a kanalizací. 

 
 
 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

64/75 

69 SPZ Holešov - smluvní vztahy II - Dodatek č. 7 smlouvy o připojení k 
distribuční soustavě 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0791/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření dodatku č. 7 ke Smlouvě o připojení 

k distribuční soustavě č. 700008372000010, uzavřené dne 11.11.2008 mezi 

Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a 

společností EG.D, a.s.,  se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400, dle 

přílohy č. 0824-23-P02. 

 
 

70 SPZ Holešov - smluvní vztahy III - GasNet, s.r.o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0792/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření smlouvy o nájmu plynárenského 

zařízení mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 

70891320, a společností GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, 

Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, dle příloh č. 0825-23-P02 a č. 0825-23-P03. 

 
 

71 Veřejná zakázka „Technická a dopravní infrastruktura uvnitř SPZ Holešov – 
západ a střed 1. – 3. etapa - zhotovení projektové dokumentace pro 
provádění stavby a výkon autorského dozoru“ - výběr dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0793/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly o jednání hodnoticí komise veřejné zakázky s názvem „Technická a 

dopravní infrastruktura uvnitř SPZ Holešov – západ a střed 1. – 3. etapa – zhotovení 

projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru“, dle 

přílohy č. 0828-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele CENTROPROJEKT GROUP a. s., se sídlem Štefánikova 167, 

760 01 Zlín, IČO 01643541; 

2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem CENTROPROJEKT GROUP a. s., se 

sídlem Štefánikova 167, 760 01 Zlín, IČO 01643541, dle přílohy č. 0828-23-P03; 

 

 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

65/75 

 z m o c ň u j e  

 společnost CENTROPROJEKT GROUP a. s., se sídlem Štefánikova 167, 760 01 

Zlín, IČO 01643541, k provedení úkonů a činností souvisejících s výkonem 

inženýrské činnosti stavby (akce) „Stavba 11 – Technická a dopravní infrastruktura 

uvnitř SPZ Holešov – západ a střed 1. – 3. etapa – projektová dokumentace pro 

provádění stavby a výkon autorského dozoru“, dle přílohy č. 0828-23-P04. 

 
 

72 Veřejná zakázka „Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. - DOZP pro děti v 
areálu UHN - zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a 
autorského dozoru" - výběr dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0794/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o hodnocení nabídek hodnoticí komise veřejné zakázky s názvem „Sociální 

služby Uherské Hradiště, p.o. - DOZP pro děti v areálu UHN - zhotovení projektové 

dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru“ a protokoly z jednání 

hodnoticí komise, dle příloh č. 0827-23-P02 a č. 0827-23-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele G G ARCHICO, a.s., se sídlem Zelené náměstí 1291, 686 01 

Uherské Hradiště, IČO 46994432, na akci „Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. - 

DOZP pro děti v areálu UHN - zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské 

činnosti a autorského dozoru“; 

 

2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem G G ARCHICO, a.s., se sídlem Zelené 

náměstí 1291, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 46994432, na akci „Sociální služby 

Uherské Hradiště, p.o. - DOZP pro děti v areálu UHN - zhotovení projektové 

dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru“, dle přílohy č.0827-

23-P04; 

 z m o c ň u j e  

 společnost G G ARCHICO, a.s., se sídlem Zelené náměstí 1291, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČO 46994432, k provedení úkonů a činností souvisejících s výkonem 

inženýrské činnosti akce „Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. - DOZP pro děti v 

areálu UHN - zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a 

autorského dozoru“, dle přílohy č. 0827-23-P05. 

 
 
 
 
 
 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

66/75 

73 Sociální služby - dodatek smlouvy o dílo k akci „Centrum ÁČKO Valašské 
Meziříčí - Rekonstrukce vedlejšího objektu pro odlehčovací službu“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0795/R21/23 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo na zhotovení projektové dokumentace, výkon 

inženýrské činnosti a autorského dozoru na akci „Centrum ÁČKO Valašské Meziříčí 

– Rekonstrukce vedlejšího objektu pro odlehčovací službu“ mezi Zlínským krajem, 

tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a zhotovitelem Energy Benefit Centre a.s, 

se sídlem Křenova 438/3, 162 00 Praha 6, IČO 29029210, dle přílohy č. 0817-23-

P01; 

 s o u h l a s í  

 s nápravou zřejmé nesprávnosti, která spočívá v záměně jedné číslice v evidenčním 

čísle akce „DS Luhačovice – Bezpečnostní elektrické magnety na dveře“, dle přílohy 

č. 0817-23-P02. 

 
 

74 Sociální služby - zjednodušený investiční záměr „Domov pro seniory 
Napajedla - stavební úpravy pro EPS“, změna stavebníka na akci „Sociální 
služby Uherské Hradiště, p.o., Domov pro seniory Uherský Ostroh - stavební 
úpravy dle PBŘ“  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0796/R21/23 s c h v a l u j e  

 1. uzavření smlouvy o převodu práv a povinností ze stavebního povolení k akci 

„Sociální služby Uherské  Hradiště, p.o. Domov pro seniory Uherský Ostroh – 

stavební úpravy dle PBŘ“, mezi Sociálními službami Uherské Hradiště, příspěvková 

organizace se sídlem Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 00092096, a 

Zlínským krajem se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, dle 

přílohy č. 0818-23-P01; 

 

2. zjednodušený investiční záměr č. 2007/100/07/23/Z na akci „Domov pro seniory 

Napajedla - stavební úpravy pro EPS“, dle přílohy č. 0818-23-P02; 

 

3. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 967.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje 

na rok 2023 příspěvkové organizaci Domov pro seniory Napajedla, příspěvková 

organizace, Husova 1165, 763 61 Napajedla, IČO 70850976, na realizaci akce 

„Domov pro seniory Napajedla - stavební úpravy pro EPS“, dle přílohy č. 0818-23-

P03; 

 

4. rozpočtové opatření č. RZK/0205/2023, dle přílohy č. 0818-23-P04; 

 

 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

67/75 

5. změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkové 

organizace Domov pro seniory Napajedla, IČO 70850976, dle přílohy č. 0818-23-

P05; 

 z m o c ň u j e  

 Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvkovou organizaci, se sídlem Štěpnická 

1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 00092096, k provedení úkonů a činností 

souvisejících se zajištěním vydání Sdělení o změně stavebníka akce „Sociální 

služby Uherské Hradiště, p.o., Domov pro seniory Uherský Ostroh - stavební úpravy 

dle PBŘ“, dle přílohy č. 0818-23-P06. 

 
 

75 Zdravotnictví - „Kroměřížská nemocnice a. s. - Severní přístavba východního 
křídla budovy A" - dodatek č. 1 investičního záměru 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0797/R21/23 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 1 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

1832/170/04/22 – 01/08/23 na akci „Kroměřížská nemocnice a.s. – Severní 

přístavba východního křídla budovy A“, dle přílohy č. 0829-23-P01; 

 

2. uzavření příkazní smlouvy mezi Zlínským krajem, se sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 

Zlín, IČO 70891320, a Kroměřížskou nemocnicí a.s., se sídlem Havlíčkova 660/69, 

767 01 Kroměříž, IČO 27660532, dle příloh č. 0829-23-P02,  č. 0829-23-P01 a č. 

0829-23-P03. 

 
 

76 Zdravotnictví - „Vsetínská nemocnice a. s. - Magnetická rezonance“ - dodatek 
investičního záměru a smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0798/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádost Vsetínské nemocnice a.s. na změnu rozsahu díla, dle přílohy č. 0830-23-

P05; 

 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 4 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

1811/170/01/22 – 04/08/23 na akci „Vsetínská nemocnice a.s. – Magnetická 

rezonance“, dle přílohy č. 0830-23-P02; 

 

 

 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

68/75 

2. uzavření dodatku č. 4 smlouvy o dílo, s dodavatelem BLOCK CRS a.s., se sídlem 

U Kasáren 727, Valašské Meziříčí 757 01, IČO 07333366, dle příloh č. 0830-23-P03 

a č. 0830-23-P04; 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0197/2023, dle přílohy č. 0830-23-P06;  

 

4. dodatek č. 2 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

1872/170/08/22 – 02/08/23 na akci „Vsetínská nemocnice a.s. – Budova S – 

Vybudování zázemí pro pracovníky údržby a energetiky“, dle přílohy č. 0830-23-P07. 

 
 

77 Kultura - zjednodušený investiční záměr „Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. - 
Výměna dřevěných oken a dveří v 1. NP hlavní budovy“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0799/R21/23 s c h v a l u j e  

 1.  zařazení akce „HVM – HB - Výměna dřevěných oken a dveří v 1. NP“ do 

Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje, dle přílohy č. 0816-

23-P01; 

 

2. zjednodušený investiční záměr č. 2030/090/08/23/Z na akci „HVM – HB - Výměna 

dřevěných oken a dveří v 1. NP“, dle přílohy č. 0816-23-P01; 

 

3. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 682.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje 

na rok 2023 příspěvkové organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, p.o., Vsetínská 

941/78, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00098639, na realizaci uvedené akce, dle 

přílohy č. 0816-23-P02; 

 

4. rozpočtové opatření č. RZK/0198/2023, dle přílohy č. 0816-23-P03; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, p.o., se sídlem Vsetínská 

941/78, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00098639, výkonem funkce investora a 

zajištěním úkonů souvisejících s realizací a závěrečným vyhodnocením akce 

reprodukce majetku Zlínského kraje „Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. – Výměna 

dřevěných oken a dveří v 1. NP hlavní budovy“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

69/75 

78 Školství - investiční akce - investiční záměr, zjednodušené investiční záměry 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0800/R21/23 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „Gymnázium Jana Pivečky a Střední odborná škola Slavičín – oprava po havárii 

vody“, dle přílohy č. 0826-23-P02; 

b) „Gymnázium Kroměříž – Oprava podlah“, dle přílohy č. 0826-23-P03; 

c) „Gymnázium Uherské Hradiště – Repase oken a vstupních dveří historické 

budovy“, dle přílohy č. 0826-23-P04; 

d) „Střední odborná škola a Gymnázium Staré Město – venkovní žaluzie“, dle přílohy 

č. 0826-23-P05; 

e) „SOU Valašské Klobouky - oprava parkovacích ploch“, dle přílohy č. 0826-23-

P06; 

f) „SOU Valašské Klobouky - výměna osvětlení“, dle přílohy č. 0826-23-P07; 

g) „VOŠPS a SPgŠ Kroměříž – oprava prostoru školní šatny a obnova šatních 

skřínek“, dle přílohy č. 0826-23-P08; 

 

2. zjednodušený investiční záměr: 

a) č. 2009/150/08/23/Z na akci „Gymnázium Jana Pivečky a Střední odborná škola 

Slavičín – oprava po havárii vody“, dle přílohy č. 0826-23-P02; 

b) č. 2010/150/08/23/Z na akci „Gymnázium Kroměříž – Oprava podlah“, dle přílohy 

č. 0826-23-P03; 

c) č. 2011/150/08/23/Z na akci „Gymnázium Uherské Hradiště – Repase oken a 

vstupních dveří historické budovy“, dle přílohy č. 0826-23-P04; 

d) č. 2013/150/08/23/Z na akci „Střední odborná škola a Gymnázium Staré Město – 

venkovní žaluzie“, dle přílohy č. 0826-23-P05; 

e) č. 2014/150/08/23/Z na akci „SOU Valašské Klobouky - oprava parkovacích 

ploch“, dle přílohy č. 0826-23-P06; 

f) č. 2015/150/08/23/Z na akci „SOU Valašské Klobouky - výměna osvětlení“, dle 

přílohy č. 0826-23-P07; 

g) č. 2018/150/08/23/Z na akci „VOŠPS a SPgŠ Kroměříž – oprava prostoru školní 

šatny a obnova šatních skřínek“, dle přílohy č. 0826-23-P08; 

h) č. 2006/150/07/23/Z na akci „OA T. Bati a VOŠ ekonomická Zlín - Nová přípojka 

vody“, dle přílohy č. 0826-23-P09; 

 

3. dodatek č. 1 zjednodušeného investičního záměru š. 1939/150/05/23/Z – 01/08/23  

na akci „OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště – Oprava balkonu a fasády“, dle přílohy č. 

0826-23-P10; 

 

4. změny plánů tvorby a použití fondu investic na rok 2023: 

a) změna č. 2  příspěvkové organizace Obchodní akademie Tomáše Bati a Vyšší 

odborná škola ekonomická Zlín, nám. T. G. Masaryka 3669, IČO 00566411, dle 

přílohy č. 0826-23-P11; 

 

 

 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

70/75 

b) změna č. 1 příspěvkové organizace Střední odborná škola a Gymnázium Staré 

Město, Velehradská 1527, 686 03 Staré Město, IČO 60371790, dle přílohy č. 0826-

23-P12; 

 

5. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023: 

a) ve výši 96.200 Kč příspěvkové organizaci, Obchodní akademie Tomáše Bati a 

Vyšší odborná škola ekonomická Zlín, nám. T. G. Masaryka 3669, IČO 00566411, 

na přípravu a realizaci akce „OA T. Bati a VOŠ ekonomická Zlín - Nová přípojka 

vody“, dle přílohy č. 0826-23-P13; 

b) ve výši 800.000 Kč příspěvkové organizaci, Střední odborná škola a Gymnázium 

Staré Město,  Velehradská 1527, 686 03 Staré Město, IČO 60371790, na přípravu a 

realizaci akce „Střední odborná škola a Gymnázium Staré Město – venkovní 

žaluzie“, dle přílohy č. 0826-23-P14; 

 

6. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023:  

a) ve výši 3.452.000 příspěvkové organizaci Gymnázium Jana Pivečky a Střední 

odborná škola Slavičín, Školní 822, 763 21 Slavičín, IČO 46276327, na přípravu a 

realizaci akce „Gymnázium Jana Pivečky a Střední odborná škola Slavičín – oprava 

po havárii vody“, dle přílohy č. 0826-23-P15; 

 

b) ve výši 953.000 Kč příspěvkové organizaci Gymnázium Kroměříž, se sídlem 

Masarykovo nám. 496/13, 767 01 Kroměříž, IČO 70843309, na přípravu a realizaci 

akce „Gymnázium Kroměříž – Oprava podlah“, dle přílohy č. 0826-23-P16; 

 

c) ve výši 1.044.000 Kč příspěvkové organizaci Gymnázium Uherské Hradiště, 

Velehradská třída 218, 68601 Uherské Hradiště, IČO 60371684, na přípravu a 

realizaci akce „Gymnázium Uherské Hradiště – Repase oken a vstupních dveří 

historické budovy“, dle přílohy č. 0826-23-P17; 

 

d) ve výši 1.460.000 Kč příspěvkové organizaci Střední odborné učiliště Valašské 

Klobouky, Brumovská 456, 766 01 Valašské Klobouky,  IČO 00054771, na přípravu 

a realizaci akce „SOU Valašské Klobouky - oprava parkovacích ploch“, dle přílohy 

č. 0826-23-P18; 

 

e) ve výši 1.761.000 Kč příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola pedagogická a 

sociální a Střední pedagogická škola Kroměříž, 1. máje 221/10, 767 01 Kroměříž, 

IČO 65269616, na přípravu a realizaci akce „VOŠPS a SPgŠ Kroměříž – 

rekonstrukce elektroinstalace“, dle přílohy č. 0826-23-P19; 

 

f) změnu č. 1 příspěvkové organizaci Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a 

Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště, Nádražní 22, 

686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371731, na přípravu a realizaci „OA VOŠ a JŠ 

Uherské Hradiště – oprava balkonu a fasády“, dle přílohy č. 0826-23-P20; 

 

7. rozpočtové opatření č. RZK/0200/2023, dle přílohy č. 0826-23-P21; 

 

 

 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

71/75 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje pro akci: 

 

1. „Gymnázium Jana Pivečky a Střední odborná škola Slavičín – oprava po havárii 

vody“ příspěvkovou organizaci Gymnázium Jana Pivečky a Střední odborná škola 

Slavičín, Školní 822, 763 21 Slavičín, IČO 46276327; 

2. „Gymnázium Kroměříž – Oprava podlah“ příspěvkovou organizaci Gymnázium 

Kroměříž, se sídlem Masarykovo nám. 496/13, 767 01 Kroměříž, IČO 70843309; 

3. „Gymnázium Uherské Hradiště – Repase oken a vstupních dveří historické 

budovy“ příspěvkovou organizaci Gymnázium Uherské Hradiště, Velehradská třída 

218, 68601 Uherské Hradiště, IČO 60371684; 

4. „Střední odborná škola a Gymnázium Staré Město – venkovní žaluzie“ 

příspěvkovou organizaci Střední odborná škola a Gymnázium Staré Město,  

Velehradská 1527, 686 03 Staré Město, IČO 60371790; 

5. „SOU Valašské Klobouky - oprava parkovacích ploch“ a „SOU Valašské Klobouky 

- výměna osvětlení“ příspěvkovou organizaci Střední odborné učiliště Valašské 

Klobouky, Brumovská 456, 766 01 Valašské Klobouky,  IČO 00054771; 

6. „VOŠPS a SPgŠ Kroměříž – rozšíření prostoru školní šatny a obnova šatních 

skřínek“ příspěvkovou organizaci Vyšší odborná škola pedagogická a sociální a 

Střední pedagogická škola Kroměříž, 1. máje 221/10, 767 01 Kroměříž, IČO 

65269616; 

7. „OA T. Bati a VOŠE Zlín - Nová přípojka vody“ příspěvkovou organizaci Obchodní 

akademie Tomáše Bati a Vyšší odborná škola ekonomická Zlín, nám. T. G. 

Masaryka 3669, IČO 00566411. 

 
 

79 Odbor KŘ - investiční záměry akcí  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0801/R21/23 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 1969/010/06/23 

„Obnova kamerového systému B21“, dle přílohy č. 0831-23-P02; 

2. zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

2005/010/07/23/Z „Budova 21 - Vybudování 4 kanceláří v původních prostorech 

Telestu 2. NP“, dle přílohy č. 0831-23-P03; 

 p o v ě ř u j e  

 Zlínský kraj, se sídlem tř. T. Bati, 761 90 Zlín, IČO 70891320, zastoupený Odborem 

Kancelář ředitele Krajského úřadu Zlísnkého kraje, výkonem funkce investora a 

zajištěním úkonů souvisejících s realizací a závěrečným vyhodnocením akcí 

reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „Obnova kamerového systému B21“, 

b) „Budova 21 - Vybudování 4 kanceláří v původních prostorech Telestu 2. NP“. 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

72/75 

 
 

80 Odbor KŘ - nájemní smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0802/R21/23 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání a parkovacího místa v 

1. nadzemním podlaží budovy č. p. 5520 (označené jako B22), na pozemku p. č. st. 

3303 a parkovacího místa nacházejícího se na pozemku p. č. 1119/247, ostatní 

plocha, manipulační plocha, vše zapsané v katastru nemovitostí vedeném 

příslušným pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec 

Zlín a k. ú. Zlín, mezi Zlínským krajem a: 

a) společností Wellness Tour s.r.o., se sídlem Žitná 639, Kostelec, 763 14 Zlín, IČO 

26298597, dle přílohy č. 0832-23-P02; 

b) společností Chafashion s.r.o., se sídlem Holečkova 789/49, Smíchov, 150 00 

Praha 5, IČO 05709431, dle přílohy č. 0832-23-P03; 

c) společností MEDIZONE s.r.o., se sídlem J. A. Bati 5520, 760 01 Zlín, IČO 

26918765, dle přílohy č. 0832-23-P04; 

d) paní Markétou Stiborovou, se sídlem Kalinová 572, 760 01 Zlín - Mladcová, IČO 

72472898, dle přílohy č. 0832-23-P05; 

e) společností Centrum Color Point Zlín s.r.o., se sídlem J. A. Bati 5520, 760 01 Zlín, 

IČO 04743407, dle přílohy č. 0832-23-P06; 

 

2. uzavření Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání v 1. nadzemním 

podlaží budovy č. p. 5520 (označené jako B22), na pozemku p. č. st. 3303, vše 

zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. Zlín, mezi Zlínským krajem 

a: 

a) společností DEVÍTKA PLUS, s.r.o., se sídlem Hulínská 1799/1, 767 01 Kroměříž, 

IČO 28219783, dle přílohy č. 0832-23-P07; 

b) společností TIPSPORT a.s., se sídlem Beroun, Politických vězňů 156, PSČ 

26601, IČO 18600824, dle přílohy č. 0832-23-P08; 

c) společností Svoboda a Březík – pečivo s.r.o., se sídlem U Tescomy 235, 

Lužkovice, 760 01 Zlín, IČO 26225751, dle přílohy č. 0832-23-P09; 

d) společností Řeznictví Košař s.r.o., se sídlem Hornoveská 265, Horní Ves, 763 16 

Fryšták, IČO 08700575, dle přílohy č. 0832-23-P10; 

e) společností SYMA, spol. s r.o., se sídlem Zádveřice 402, 763 12 Zádveřice-

Raková, IČO 60699442, dle přílohy č. 0832-23-P11; 

 

3. uzavření Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání v 1. nadzemním 

podlaží budovy bez čp/če vedené pod číslem č. 1 na pozemku p. č. st. 3290, vše 

zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. Zlín, mezi Zlínským krajem 

a společností Dopravní společnost Zlín – Otrokovice, s.r.o., se sídlem Podvesná 

XVII 3833, 760 01 Zlín, IČO 60730153, dle přílohy č. 0832-23-P12; 

 

 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

73/75 

4. uzavření Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání a parkovacího místa v 

1. nadzemním podlaží budovy bez čp/če vedené pod číslem č. 1/7 na pozemku p. č. 

st. 6441 a pozemku p. č. st. 3290 a parkovacího místa nacházejícího se na pozemku 

p. č. 1119/28, vše zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným pracovištěm 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. Zlín, mezi 

Zlínským krajem a: 

a) paní Petrou Fialovou, se sídlem Obeciny 2991, 760 01 Zlín, IČO: 68008619, dle 

přílohy č. 0832-23-P13; 

b) společností Fajn Krmiva pro psy a kočky s.r.o., se sídlem č.p. 275, 763 15 Veselá, 

IČO 14200716, dle přílohy č. 0832-23-P14; 

c) společností V okno s.r.o., se sídlem č. p. 149, 767 01 Skaštice, IČO 25527266, 

dle přílohy č. 0832-23-P15; 

d) společností Diruere s.r.o., se sídlem Kvítková 4323, 760 01 Zlín, IČO 14142902, 

dle přílohy č. 0832-23-P16; 

e) panem Liborem Kašpárkem, se sídlem J. Valčíka 1544, 765 02, Otrokovice - 

Kvítkovice, IČO 65364571, dle přílohy č. 0832-23-P17; 

 

5. uzavření Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání v 1. nadzemním 

podlaží budovy bez čp/če vedené pod číslem č. 1/7 na pozemku p. č. st. 6441 a 

pozemku p. č. st. 3290, vše zapsané v katastru nemovitostí vedené příslušným 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. 

Zlín, mezi Zlínským krajem a: 

a) společností ABS spol. s r.o., se sídlem Gahurova 4467, 760 01 Zlín, IČO 

46978780, dle přílohy č. 0832-23-P18; 

b) společností TOPEK, s.r.o., se sídlem č.p. 143, 687 11 Topolná, IČO 46963251, 

dle přílohy č. 0832-23-P19; 

c) společností TELEST, spol. s r.o., se sídlem třída Tomáše Bati 21, 76001 Zlín, IČO 

47907665, dle přílohy č. 0832-23-P20; 

 

6. uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání a 

parkovacího místa mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, se sídlem třída Tomáše 

Bati 21, 761 90 Zlín, jako pronajímatelem, a společností CEDA Zlín-A s.r.o., se 

sídlem Slavojova 579/9, Nusle, 128 00 Praha 2, IČO 26235668, jako nájemcem, dle 

přílohy č. 0832-23-P21;  

 

7. uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi Zlínským 

krajem, IČO 70891320, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, jako 

pronajímatelem, a paní Marií Košařovou, se sídlem Hornoveská 265, 763 16, 

Fryšták-Horní Ves, IČO 18552935, jako nájemcem, dle přílohy č. 0832-23-P22. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

74/75 

81 Veřejná zakázka „Budova 21 - Vybudování 4 kanceláří v původních 
prostorech Telestu 2. NP – stavba“ - zahájení veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0803/R21/23 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Budova 21 - Vybudování 4 

kanceláří v původních prostorech Telestu 2. NP – stavba“ formou zjednodušeného 

podlimitního řízení, dle příloh č. 0834-23-P02 až č. 0834-23-P09, uveřejněním výzvy 

a zadávací dokumentace na profilu zadavatele a odesláním výzvy osloveným 

dodavatelům uvedeným v příloze č. 0834-23-P09; 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek v elektronické podobě Odbor 

investic Krajského úřadu Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Zbyněk Fojtíček, Ing. Petr 

Kedra, Bc. Jitka Chobotová, František Mikulička, Ing. Andrea Kaspřáková a 

náhradníky: Ing. Pavel Dohnal, Ing. Petra Vranková, Kateřina Mudříková, Radek 

Šustek, Mgr. Ing. Simona Hořáková. 

 
 

82 Stanovení objemu prostředků na platy 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0804/R21/23 s t a n o v u j e  

 objem prostředků na platy zaměstnanců Zlínského kraje zařazených do Krajského 

úřadu Zlínského kraje pro rok 2023 z rozpočtu Zlínského kraje ve výši 266.140.000 

Kč. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R21/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

75/75 

83 Krajská hospodářská komora Zlínského kraje, individuální dotace na projekt 
„Pakt zaměstnanosti Zlínského kraje 2023 a podpora kontaktních míst pro 
podnikatele“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0805/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 600.000 

Kč Krajské hospodářské komoře Zlínského kraje, IČO 29319676, se sídlem 

Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, na projekt „Pakt zaměstnanosti Zlínského kraje 2023 

a podpora kontaktních míst pro podnikatele“, a uzavření smlouvy o poskytnutí 

dotace, dle přílohy č. 0875-23-P03. 

 
 

84 RP23-22 Zachování dostupnosti primární péče a dětských psychiatrů ve 
Zlínském kraji - schválení dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0806/R21/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit:  

1. poskytnutí dotací na realizaci projektů v rámci programu RP23-22 Zachování 

dostupnosti primární péče a dětských psychiatrů ve Zlínském kraji subjektům v 

členění dle přílohy č. 0874-23-P01, a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

této dotace dle vzoru smlouvy uvedené v příloze č. 0874-23-P02; 

 

2. vzor smlouvy o poskytnutí dotace pro program RP23-22 Zachování dostupnosti 

primární péče a dětských psychiatrů ve Zlínském kraji, dle přílohy č. 0874-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 vzor smlouvy o poskytnutí dotace pro program RP23-22 Zachování dostupnosti 

primární péče a dětských psychiatrů ve Zlínském kraji, dle přílohy č. 0874-23-P02. 

 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v.r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v.r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 


